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Fort era Warszawskiego 
*ibz r'deJatkieai porannym:

W W ars z aw. & roeinie 
ta. 9, półrocznie rs. 4^ kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię* 
•arie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłać* 
•ie miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar- 
Btuie: rocznie rs. 12, półrocznie 
n. t, kwartalnie rs. <Ą uiiesn#> 
cznie rs. 1.

Za granicą, miesięcznie 
W. 1 kop. 60.

K wner pojedynczy bez dod» 
tku kop. ó, dodatek poranny 
kon. 3.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznyoh, dodatki poranne.

_________________ ROK SIEDMDZIESIĄTY DRUGI._______________
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kuriera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej po południu.

OGŁOSZENIA
Reklamy.- za jeden wiersz 

garmoutowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop. każdy na­
stępny raz kop. 20.

Ńekrologj a: za wier.z 15 kop
Zwyczajne ogło.zenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop. 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy­
raz po 2 kop. każdy raz ogłosze­
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. Ł

Ogłoszenia do Kuriera przyj­
muje takżo Biuro Rajchmana i 
Frendlera, ulica Senatorska.
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—■ W dniu jutrzejszym, o godzinie 10-ej zrana, w ka­
plicy Matki Bozkiej Częstochowskiej w kościele św. Du­
cha (po-paulińskim) odprawiona zostanie ku Jęj czci n- 
roczysta wotywa.

— W kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) 
jutro przypada całodzienne nabożeństwo odpustowe znien- 
atannem wystawieniem N. Sakramentu ku uczczeniu uro­
czystości Trzech króli. W czasie nabożeństwa członko­
wie Nieustającej adoracji Przenajświętszego Sakramentu 
przystąpią zbiorowo do komunji świętej.

— Jutro w kościele Opieki św. Józefa (panien wizy­
tek), z powodu uroczystości Trzech Króli, odprawione bę­
dzie dopołudniowe nabożeństwo na intencję bractwa matek 
chrześcjauskich przy tymże kościele istniejącego.

— Pojutrze, o g. 9-ej zrana, w kościele archikatedral- 
nym św. Jana, w kaplicy Archikonfratcrnji literackiej od­
prawiona zostanie solenna wotywa.

przegląd polityczny.
Rozpamiętywania noworoczne prasy przedlitaw- 

skiej, poświęcone rozbiorowi sytuacji wewnętrznej 
i parlamentarnej, brzmią tym razem dosyć optymi­
stycznie, zwłaszcza o ile w grę wchodzi najsilniej­
szy odłam tej prasy, niemiecko-liberalny. Dzienni­
ki tego sztandaru zadowolone są niepomiernie ze 
zwyeięztwa nad systemem dotychczasowym, jakie 
odnios.o stronnictwo „zjednoczonej lewicy liberal­
nej’’ przez powołanie nr. Gandolfa Kuenburga do 
gabinetu dotąd zacbowawczo-autonomiczuego. Stwier­
dzają oue bez wyjątku, iż powołanie to oznacza 
„zwrot'- w całej sytuacji wewnętrznej, jakkolwiek 
prawdziwej natury tej zarysowującej się „nowej sy­
tuacji” nie znają.

IMmSJOMZM,
(Dokończenie.)

Przed dwudziestu kilku laty zachód słońca w zi­
mie nad pokrytą lodem rzeką, malowany przez nie­
mieckiego malarza Hildebrandta, a znajdujący się 
w petersburskiej Akademji sztuk pięknych w galerji 
Kuszelewa-Bezborodko, był już przedmiotem nie­
ustannych studjów wszystkich uczniów, obdarzonych 
poczuciem kolorystycznem. Tegoż Hildebrandta 
akwarele z podróży nakolo świata, o których wspo­
mina Brttcke, wydane w kapitalnych facsimilowa- 
nych chromolitografjach, były rozchwytywane przez 
malarzy w Monachjum przed osiemnastu laty. Zwła­
szcza zachód słońca nad bagnami, z ciemną sylwetą 
słonia i podpisem: Siam, budził nadzwyczajny inte­
res blaskiem światła i barwy, wydobytych czystemi 
tonami barwnemi bez mieszania, obok siebie; metodą 
tą zresztą malowane są wszystkie znane obrazy Hil­
debrandta.

I wcale nie pachnęło to „rakiem”, ani żadną inną 
chorobą! Przeciwnie, jeżeli doskonałość wrażenia 
natury, jakie wywołuje obraz, ma być miarą jego 
„zdrowotności”, w takim razie „wibryzm” może się 
Uważać za jeden z najzdrowszych, najhigieniczniej- 
■zych sposobów malowania, tak niezliczone są przy­
kłady, któreby można przytoczyć na dowiedzenie 
Wybornych skutków stosowania tej metody.

Jeden z dwóch Achenbacbów, Oswald, kapital­
nie używał tego sposobu. Nawet dziś, kiedy już się 
zmanierował, w obrazie znajdującym się na wysta­
wie berlińskiej „Piramida Cestjusza”, daje w niebie 
dużo światła i blasku koloru; w dawniejszych jego 
pejzażach, których duży zbiór znajduje się w Dre­
źnie, są świetne roboty kolorystyczne, oparte na ma­
lowaniu czystemi barwami. Mały obrazek, na któ­
rym widać wschodzący sierp księżyca nad piasczy- 
stym morskim brzegiem, oświeconym zachodem 
słońca, jest jedną z takich, i to pierwszorzędnej 
wartości.

Jednym z najbardziej „wibrujących” malarzy jest

i Optymizm tej części prasy dał wszelako podnietę i
I organom przeciwnych obozów do postawienia no- ; 

wych żądań, których urzeczywistnienie zrównowa-
I żyłoby korzyści polityczne, osiągnięte przez liberal- i 

ną lewicę. Vaterland, jako naczelny organ stronni- I 
ctwa katolicko-zachowawczego w Austrji, a za nim j 
cały szereg prowincjonalnych Blattów i Postów tej 
samej barwy, domagają się od rJplu nowych rę­
kojmi. wzmacniających stanowisko klubu zachowa- 

j wczego lir. Hoheuwartba. Uważają one, że wobec 
i powołania hr. Kuenburga do ministerjum i miano­

wania posła Bilińskiego dyrektorem jeneralnym ko- 
j lei państwowych, klub hr. Hoheuwartba ma prawo 
■ żądać wzmocnienia rękojmi jego wpływu na kieru- 
i nek rządu. Na razie te życzenia krystalizują się 
j w postawieniu kandydatury znanego posła południo-
I wo słowiańskiego, Śzukljego, na szefa sekcji w mi- ' 

nisterjum oświaty. Utyskiwania, z jekiemi nieda­
wno poseł Szuklje wystąpił w izbie deputowanych 
na germanizację szkolną i sądową Krainy, Karyntji 
i innych prowincyj polndniowo-słowiańskich, wska­
zują, w’ jakim duchu rozumianą być powinna jego 
kandydatura, przyjęta naturalnie przez prasę nio- 
miecko-liberainą bez aplauzu.

Ustawa, regulująca przeznaczenie funduszu wel- 
fów hanowerskich, jest już zupełnie gotową i zaraz po I 
zebraniu się w d. 14-ym b. m. sejmu pruskiego poja­
wi się na stole izby. Wiadomo, że oparto na zasadach 
sprawiedliwszych i moralniejszych szafunek dochodów 
rocznych skonfiskowanego majątku króla Jerzego, 
postanowiono bowiem obracanie ich nieomal wyłącz­
ne na cele podniesienia ekonomicznego z prowincji, 
z łona której wyrastają. Pieniądze, które rodzi Hauo- ; 
wer, pójdą ua pożytek Hanoweru. Zanim wszelako sejm 
uchwali rzeczoną ustawę, będzie musial pbtfiiiesc'do- 
tycbczasową pozycję „funduszu dyspozycyjnego” 
w budżecie pruskim z 48,000 marek na 500,000.

Depesze wczorajsze przyniosły ponurą wróżbę hra­
biemu Paryża: opuszczenie jego sprawy przez Waty­
kan. W instrukcjach, przesłanych świeżo nuncju­
szowi papiezkiemu w Paryżu, Stolica apostolska 
zabrania duchowieństwu francuzkiemu wiązania się 
nadal w jakikolwiek sposób z agitacją sfer politycz­
nych, mającą restaurację monarchji orleańskiej we 
Francji na celu. Leon XIII-ty oświadcza tym ra­
zem z niedwuznaczną otwartością, że utracił wiarę 
w możliwość restytucji tronu hr. Paryża i dlatego 
upomina katolików i duchowieństwo francu/.kie do 
uległości dla władzy republikańskiej, wyobrażającej 
jedyny dzisiaj możliwy we Francji porządek pań­
stwowy.

Przyśpieszy to zapewne wycofanie się wnuka Lu­
dwika Filipa z kosztownej i niewdzięcznej entrepry- 
zy pretendenckiej, która pochłaniała rocznie 600,000. 
fr., podczas kiedy dochody hrabiego Paryża nie przenPA 
siły do śmierci księcia Montpensier sumy 300,000 fr. 
rocznie, a i potem wystarczać nie mogły, zwłaszcza 
odkąd książę d’Aumale pojednał się z rzecząpospo- 
litą i zapisał swój wielki majątek Instytutowi fran­
cuzkiemu. Podobno hr. Paryża nadszarpnął bardzo 
znacznie fortuny rodzinnej na bezowocną agitację: 
ostatnie dziesięciolecie pożarło bezpowrotnie pięć 
miljonów fr., nie przynosząc widocznego zysku m oral­
nego. Wiadomość, podana nąjpierw przez Daily Ne.ws, 
o zamierzonej kapitulacji hr. Paryża przed fakty­
cznym rządem republikańskim, ma przeto może wię­
cej prawdopodobieństwa, aniżeli wnosieby można 
z przechwałek, zawartych w mowie marsylskiej ma- 
jordomusa rodziny orleańskiej, hr. d’HausSonville..

W dyplomacji angielskiej zaszły w ostatnich 
dniach ważne zmiany. Sir Robert Morier, długoletni 
poseł Jej ‘R.łelftwskicj' Mości w Petersburgu, pr; eriósi 
się do Rzymu w miejsce lorda Dufferina, który obej­
muje ambasadę paryzką, osieroconą przez lorda

I Aleksander Gierymski. Obrazy jego składają się 
1 z tonów, skombinowauych z mnóztwa kolorów czy- 
. stycb, dających z odpowiedniego oddalenia efekt 
; całkiem właściwy. Ten jego sposób malowania przo- 
' prowadzony był w niektórych obrazach z taką krań- 
, cową konsekwencją, tak loicznie i tak bez żadnego 
• ustępstwa, aż do ostatniego ćwierć tonu, iż na żaden 

sposób nie można się było w nich dopatrzeć farby. 
Dekoracyjna kontrastowość plam barwnjcbi świctl- 

j nych, wytrzymana w najmniejszej plamce, dawałaby 
; bezprzykładną plastykę, tę łudzącą do najwyższe­

go stopnia przestrzeń jego obrazów. Z ilu barw 
I składał on swoje szare nawet tony, można się prze- 
j konać z małego obrazka, przedstawiającego nli- 
! czkę włoskiego miasteczka. Szare ściany łatanych 

murów—naprawdę szare—złożone były z mnóztwa 
czystych kolorowych plamek. W każdym zresztą 
jego obrazie było, dla chcącego badać sposób malo­
wania, mnóztwo niespodzia ych zjawisk barwnych. 
Te tony, które się widziało zblizka, zupełnie inny 
robiły efekt, kiedy się patrzyło z oddalenia, wyma­
ganego przez rozmiary obrazu.

„Brzeg Solca” o zachodzie, nawet pod względem 
natężenia błękitu wkraczał w dzisiejsze określenie 
„impresjonizmu”, nie był jednak za taki uznany, po 
nieważ wtenczas pod „impresjonizmem” rozumiano 
u nas nioprzyzwoitość sceny, brud i brzydotę modeli, 
użytych w obrazie.

Dzisiejsi patologowie estetyki uznaliby go zape- 
i wne za dotkniętego rakiem; należy się jednak po­

cieszać tern, że rak ten w mniejszym lub większym 
stopniu toczył wszystkie kolorystyczne talenty, za- 

, cząwszy, jak słusznie zauważył p. Gerson, od szko­
ły weneckiej.

Przed dwudziestu kilku laty przypominam sobie wy­
stawę obrazów Ajwazowskiego w Petersburgu, przed­
stawiającą widoki Kaukazu, a raczej efektów świa­
tła na tle Kaukazu. Wystawa ta obrażała wiele 
przyjętych wtenczas formułek, raziła w najwyższym 
stopniu jaskrawością kontrastów i natężeniem fjole- 

I towych i błękitnych tonów. Pomimo jednak wszyst- 
i kich braków, wynikających z czasu, w którym Ajwa- 
I zowski się kształcił, w obrazach tych była osiągniętą

wielka świetność koloru i siła światła, która dziś na­
wet po tern, co od owego czasu w sztuce zrobiono, ja­
ko wspomnienie wiąże się z objawami dzisiejszych 

i kolorystycznych tendency).
i Muszę się nawet przyznać, iż przed laty dziesięciu 

miałem na warszawskich wystawach parę obrazów, 
w których szeroko korzystałem z tej usługi, jaką ma­
lowanie kilku najświetszemi barwami oddaje, przy 

j wydobywaniu efektów świetlnych, stojących u grani­
cy środków malarstwa.

Sposób ten malowania nie był wprawdzie stoso­
wany, tak, jak teraz, jako partie pris, ani uważany 

i za nowy kierunek, lecz był znany po pracowniach od 
j czasu, jak tylko zapamiętam palety i farb)’- Że nie 
1 jest on jedynie wynikiem drzączki nerwów* z końca 
| wieku, że był znanym i uznawanym za ■ dosko- 
' naly środek otrzymywania złudzeń natury, przeko­

nać się można z tego, co mówi Balzac w „Arcydzie­
le nieznanem” o „kolorowaniu konturu tone.m ciała, 
przyprawionym zawczasu na palecie”.

Jakkolwiek to, co zacytowałem tu w cudzysłowach 
z BrUckego i to, co podałem z własnej obserwacji i 

i doświadczenia, nie objaśnia wszystkich: a'.laczeyo? 
. tej sprawy, sądzę jednak, że rzuca na nią pewne 
j światło, a nadewszystko wykazuje, iż: to, co krytycy 

nazywają wibryzmem i co się uważa za nowy kierunek 
artystyczny w sztuce, jest właściwie kwestją ś rodków 
technicznych sztuki malarskiej. Istotnie, naje.lemen- 
tarniejszemi środkami artystycznemi malarst wa są 
pojedyncze tony barwne; czy zaś one będą przypra­
wione odrazu na palecie, czy też ich części sklridowe 
będą położone w stanie czystym na płótnie i z pe­
wnego oddalenia zmieszają się na oku widza, j est to 
kwestja techniczna, chociaż pierwszorzędnego zna­
czenia w osiągnięciu rezultatów artystycznych. Jak­
kolwiek jednak środek ten ma tak wielką donio słość, 
wartość jego w praktyce zależną jest w zupeł ności 
od indywidualnych przymiotów posługującego się 
nim malarza. Żadne teoretyczne wiadomości, choć­
by najwszechstronniejsze, nie doprowadzą do niczego, 
jeżeli w naturze talentu nie leży potrzeba uży wania 
tego a nie innego środka, tej a nie innej kombinacji 
tonów, wziętych w takich a takich warunkach. Tak



KURIER WARSZAWSKI. — Dnia 5 stycznia 1892 r. Nr. 5

Lyttona, podczas gdy posłem petersburskim został 
lord Vivian z Brukselli.

Sir Robert Morier liczy lat 65; zawód dyploma­
tyczny rozpoczął w Neapolu, następnie posłował na 
różnych dworach nie u dec kich, z kolei w Lizbonie i 
w Madrycie, aż w r. 1884-y m objął ważny posteru­
nek dyplomatyczn}’ przy dworze petersburskim. Pa­
miętną jest karopanja, wszczęta przeciw niemu przez j 
księcia Bismarka z powodu wrzekomych nicdyskre- 
cyj, popełnionych na korzyść Francji podczas pru­
sko francuzkiej wojny w r. 1870-ym. Sir Morier był 
wówczas posłem angielskim w Sztuttgarcie.

Lord Vivian liczy lat 57; od r. 1876—1879-go był 
konsulem jeneralnym w Egipcie, następnie repre- ! 
zentował Anglję w Bernie, Kopenhadze i Brukselli. 
Dotąd nie miał lord Vivian sposobności do stwier­
dzenia wyższych przymiotów dyplomaty i męża 
stanu. Times mniema, że z otwarciem się przed 
nim szerszego widnokręgu ujawnią się łatwiej i po­
żądane zdolności.

Kto będzie następcą Wilhelma White’s, którego 
Anglja odżałować nie może, nad Bosforem? Wymie­
niają sir Drummonda Wolifa i sir Ewelina Baringa; 
obydwaj są gruntownymi znawcami Wschodu. Sir 
Henry, który ma podobno więcej widoków, był w r. 
1878-ym komisarzem angielskim we Wschodniej 
Rumelji, w r. 1885-ym wysłano go w szczególnej 
misji do Konstantynopola, ztamtąd do Kairu; wów­
czas trudził on się około zawarcia konwencji egip­
skiej z W. Fortą. Gdy do porozumienia nie przy­
szło, sir Drummond Wolff objął poselstwo w Tehe­
ranie, od sześciu miesięcy zaś piastuje urząd przed­
stawiciela Anglji w Bukareszcie. Baring jest obecnie 
konsulem jeneralnym w Egipcie. Br, Z,

ENCYKLOPEDIA ROLNICZA.
W ostatnich dniach ubiegłego roku wyszedł z dru­

ku zeszyt XXII-gi „Encyklopedji rolniczej”, wyda­
wanej przez Muzeum przemysłu i rolnictwa, zamy­
kający tom II-gi tego wspaniałego wydawnictwa.

Tom ten, kończący się na literze C, zawiera 918 
stronic i mieści w sobie szereg artykułów, odznacza­
jących się tak pod względem treści jak i wyczerpu­
jącego sposobu traktowania przedmiotu.

Do takich w pierwszym rzędzie należą: „Chleb” 
w opracowaniu dra K. Kaczkowskiego; „Chmiel" 
przez znanego spcąjalistę-plantatora W. J. Stankie­
wicza; „Choroby roślin gospodarskich” i „Chwasty” 
przez dra A. Śempolowskiego; „Cukier” przez AL 
Flaum’a; „Historja i statystyka cukrownictwa", arty­
kuł pośmiertny nieodżałowanej pamięci Henryka 
Wizbeka z dopełnieniami J. Piaseckiego, wykazują- 

cemi zmiany, jakie w tym przedmiocie nastąpiły od 
czasu śmierci autora; część techniczna cukrownictwa 
w stosunku tego przemysłu do rolnictwa, została 
świetnie opracowana przez p. Z. Lubińskiego.

Zasługuje też na zupełne uznanie wyczerpujący 
podręcznik chorób zakaźnych zwierząt domowych 
pióra dra Piotra Seifmana, który jednak rozmiara­
mi swemi daleko wybiega po za granice artykułu, 
przeznaczonego dla Encyklopedji, nawet ńietylko 
specjalnie weterynaryjnej, lecz i rolniczej. Dzieło 
ze względu na cel swój i charakter, wielceby zyska­
ło na tern, gdyby pojedyńcze choroby, stanowiące 
treść t. zw. artykułu, mogły być rozmieszczone pod 
odpowiedniemi literami i to w znacznem skróceniu, 
stosownie do wymagań obecnego stanu nauki wete- 
rynarji dostępnej dla każdego wykształconego rolni­
ka. Autor, pisząc szereg opracowań, objętych ogól­
nym tytułem „chorób zakaźnych”, miał widocznie na 
myśli weterynarzy nie zaś rolników i ztąd cenna je­
go praca stanowi rażącą anomalję w dziele dla rol­
ników przeznaczonem. Źle jest wprawdzie dawać 
za mało, ale również nie dobrze dać za wiele.

Z innych, mniejszych rozmiarami artykułów wy­
różnić musimy następne, odznaczające się bystrością 
poglądu i odtwarzające klasycznie, że tak powiemy, 
fazy ewolucji, przez jakie przechodziły pojęcia eko­
nomiczne w ciągu ostatnich lat dwudziestu, to jest 
od czasu, w którym „Encyklopedja rolnicza” po raz 
pierwszy była drukowaną.

Do tego szeregu należą: „Cło” przez A. Kłobu- 
kowskiego, „Czynsz wieczysty" przez tegoż, „Czynsz” 
i „Dochód” przez K. Filipowicza, dodatki i uzupeł­
nienia do art. „Ekonomja” powtórzonego z pierwsze­
go wydania, którego autorem był zasłużony ś. p. 
Edmund Stawiski; skreślenia tych dodatków i uzu­
pełnień podjął się p. G. Plewako, jako też obszer­
nego, świetnie napisanego artykułu: „Ekonomja rol­
nicza”. Jego też pióra jest wyczerpujący artykuł: 
„Dzierżawa”, której stosunki prawne skreślił prof. 
A. Okolski, podobnie jak i wszystkich kwestyj pra­
wnych dotyczących osuszania gruntów, drenowania 
i t. d. Art. „Emigracja” wykazujący przyczyny 
i skutki, a w wielu razach nieuchronną konieczność 
tego objawu społeczno-ekonomicznego żywym i bar­
wnym stylem napisał prof. dr. St Kłobukowski 
(Junior).

Taka jest treść drugiego tomu „Encyklopedji”, 
oczekujemy niecierpliwie dalszych. K. W.

Zmarli w r. 1891-ym.
Pamięci zmarłych z roku zeszłego poświęcamy 

słów kilka, zmarłych za granicą, ograniczając się

■ oczywiście do nazwisk ogólnie znanych lub na wyróżnie­
nie zasługujących.

Rozpoczynamy listę od osób z panujących domów. 
Zmarli tedy wśród nich:

IF styczniu: 1-go ojciec cesarza chińskiego, ks. Czun; 
14-go arcyksiężna Marja Antonja, córka arcyksięcia Sal­
watora; 15-go Fumo Bakari, sułtan Witu; 19-go król Ha- 

. waii, Dawid Kalakaua I-szy; 28-go Baldwin, książę 
I Flandrji.

W marcu: 16-go księżna Marjanna Bonaparte; 17-go 
' ks. Hjeronim Napoleon; 27-go hrabia Meranu, syn arcy­

księcia Jana.
IF kwietniu: 26-go były król wysp Sandwicz, Tam»- 

sese.
W maju: 15-go księżna Elżbieta Badeńska; 30-g® 

księżna Wilhelmina Gliicksburg.
W czerwcu: 15-go królowa wysp Towarzyskich, Poo* 

re Y-ta.
IFe wrześniu: 4 go ks. Aleksander Weimarski; 28-go 

panująca księżna Ida Reuss Greiz star, linji.
IF październiku: 6-go król Karol Wirtemberskl.
W listopadzie: 3-go ks. Lucjan Bonaparte; 29-go bare. 

nowaWaideclt;80-go mąż poprzedniej,arcyksiążęHenryk.
IF grudniu: 5 go cesarz Brazylji, Dom Pedro; 14-go 

arcyksiążę Zygmunt.
Z dygnitarzy kościelnych zmarli:
IV styczniu: 8-go jenerał dominikanów, Barocca; 28 

prymas węgierski, kardynał Simor.
W lutym: 19-go arcybiskup Agramn, kardynał Miha- 

lovics.
IV marcu: 7-go biskup Paderbornu, Drobe; 30-go ar­

cybiskup Turynu, kardynał Alimonda.
IV lipcu: 4-go arcybiskup Koloczy, kardynał Haynald.
1F sierpniu: 25-go patrjarcha ekumeniczny konstan­

tynopolitański, Dionysios.
Jłe wrześniu: 16-go kardynał Rotelli.
IV październiku: 11-go biskup gnieźnieński, Jani* 

szewski.
W grudniu: 22-go bisbup z Angers, Freppel; 29-go 

kardynał Agostini.
W świecie dyplomatycznym, urzędniczym i wojskowym 

zmarli:
IV styczniu: 5-go były minister belgijski De Decher; 

11-go senator francuzki i były ambasador w Wiedniu, 
bar. Foucber de Careil; 11-go były prefekt policji Paryża, 
bar. Haussmann; 12 go były minister hiszpański, Alfon­
so Martinez; 14-go książę Bedfort; 18 go skutkiem zama­
chu samobójczego ambasador turecki w Wiedniu, Sadul- 
lah basza; 19-go pierwszy wiceprezydent izby panów pru­
skiej, Hans von Rochow-Passow; 22-go były minister 
spraw wewnętrznych Brazylji, Benjamin Constant Rotelbo 
de Alagalhans; 25-go minister stanu belgijski, Broukhere;

■ 30-go poseł angielski, Karol Bradlaugh.

jest z „wibryzmem” i tak jest ze wszystkiem w sztu­
ce, która cala stoi na indywidualności artystów.

„Idjosynkrazjeoka” grają większą rolę w malar­
stwie, niż to przypuszcza p. Gerson, i to ńietylko 
tam, gdzie chodzi o „plamę”, ale tak dobrze i tam, 
gdzie wszystko stoi na niewzruszonej opoce, „kon­
turze”...

Zjawiskiem dziwnem wobee tego alarmu, jaki się 
wywołuje w naszej krytyce z powodu wibryzmo-im- 
presjonizmu, jest nadzwyczaj mały procent obrazów, 
napiętnowanych temi „chorobami” na wystawie ber­
lińskiej.

Na kilka tysięcy obrazów znajduje się ich razem 
z „Targiem na kwiaty” p. Pankiewicza zaledwie kil­
kanaście. Nie nadają one charakteru wystawie i 
nawet nie rzucają się zbytecznie w oczy.

Zamiłowanie do błękitnej barwy przejawia się 
czasem poprustu w użyciu tej barwy, jako lokalnego 
koloru Kibrań lub innych rzeczy. Malowania zaś 
czystemi barwami objawia się to tu, to tam z mniej 
lub więcej dobrym dla obrazu rezultatem; nie wystę­
puje nigdzie jednak w postaci „zakaźnej choroby” 
i nie zdaje się grozić światu zagładą.

W opinjach o impresjonizmie vel wibryzmie mie­
szają się z sobą ciągle dwie kwestje: obrazów błęki­
tnych i malowania czystemi barwami. Jak powie- 
działem, to ostatnie bynajmniej nie jest odpowie­
dzialnie za obrazy błękitne i liljowe.

BeLfpjski malarz, Ludwik Galiait, twórca kilku 
bardzp dobrych obrazów z historji walki Niderlan­
dów :i Hiszpanją, słowem malarz historyczny, był ob­
darzę my wielkiem poczuciem koloru, i sposobu mie­
szanin barw na oku widza używał bardzo umiejętnie. 
Jego hrabia Egmont na chwilę przed ścięciem, stoją­
cy pitzy oknie, przez które wchodzi szare światło po­
ranka i siedzący przy nim biskup czy kardynał, 
oświ «tlony świecą, są dobrze namalowani, również jak 
i cali ość obrazu. Twarze ich, ręce i wszystkie zre­
sztą jasne części obrazu malowane są mnóztwem 
czyi (tych, jaskrawych plamek; obraz jest wogóle ko- 
lorcrtvy, lecz nie jest bynajmniej błękitny. Kiedy Gal­
iait malował, obowiązywał jeszcze sos jeueralny ru­
dy, więc też i jego obraz był na nim spreparowany. 
Po d.obuież Achenbach * calem z wojem poczuciem ko- 

I lor u i bogactwem środków tonuje ostatecznie swój 
j obraz na zaprawie rudawo-złotej.
1 Nie znam obrazów Claude Monet’a, z tego jednak, 

co się o nim mówi i pisze, przypuszczam, iż jest to 
dobry malarz, który, chcąc wydobyć z obrazu wraże­
nie pewnych efektów światła, dających się osiągnąć 
w malarstwie tylko przeciwstawnością żółtych i błę­
kitnych tonów, używa tego środka i jeżeli używa 
w tym celu, ma zupełną słuszność, jak ma rację uży­
wać malowania czystemi barwami, jeżeli ten środek 
techniczny prowadzi do zdobycia blasku światła i ko­
loru w obrazie. Inna rzecz z tymi, którzy z zasady 
galopują wszędzie i zawsze na tej błękitnej farbie. 
Monet nie może za to odpowiadać, jak Bastien Le­
page nie może odpowiadać za to, że jego pleinaire, 
oparty na bladych, rozbielonych tonach, dostał się do 
piwnic i lochów. Naśladowcy i szkolnicy zawsze 
zdradzają i zniesławiają tych, których naśladują. 
Lecz z drugiej strony zwolennicy obrazów błęki­
tnych nie są w zupełności pozbawieni podstawy.

| Wiadomo wszystkim, że malarze ciągle mówią 
j o tonie zimnym i ciepłym, to znaczy: błękitnym i żół­

tym, a mówią dlatego, iż barwy te widzą wszędzie. 
Cało tysiące odcieni i odblasków tonów barwnych 
jest chwianiem się ich istotnego koloru w stronę żół­
tej lub błękitnej barwy, które są rzeczywistemi bie-

I gunami świata barw dla naszych oczu. Wynika to 
i ztąd, iż wzrok nasz jest najbardziej na te dwie bar­

wy wrażliwy. Nie pamiętam w tej chwili liczb, wy­
rażających różnicę wrażliwości na nie naszego oka

I w stosunku do innych barw, różnica ta jest jednak 
bardzo wielka. I wskutek tej fizjologicznej właści­
wości barwy te giają tak wielką, tak decydującą ro­
lę przy wydobyciu wrażenia światła z obrazu. Ala- 
larz dla osiągnięcia tego celu ma dwie drogi: albo 
przeciwstawnośó czarnego i białego jako krańców 
efeklu czystego, bezbarwnego światła, albo też błę­
kitnego i żółtego jako krańców efektu kolorystyczne­
go. Żółta bowiem barwa, przeciwstawiona błękitnej, 
działa jako wrażenie światła silniąj na nasze oko, 
niż biała, która jest od niej jaśniejszą. Jeżeli doda­
my do tego, źe wszystkie efekty słoneczne opierają 
się na zimnych, błękitnych cieniach i żółtych czyli 
ciepłych światłach," zrozumiemy, co aa olbrzymi

świat zjawisk barwnych harmonizuje się ua podsta­
wie stosunku tych dwóch tonów, i jak szeroka jest 
ta skala, w której mogą się mieścić rozmaite indy­
widualno stopnie wrażliwości wzrokowej na jedną 
lub drugą z tych barw.

Na zasadzie tego niezaprzeczonego znaczenia bar­
wy błękitnej, zwolennicy przebłękitnionych obrazów, 
wezwawszy na świadka fizjologję, mogą z wielką 
słusznością twierdzić, iż: jeżeli logieznem i zgodnem 
z estetyką i „zdrowiem sztuki” było żądanie „kolo­
rytu ciepłego”, „złotego kolorytu mistrzów wene­
ckich", owych „Tycjanowych żarów”, również lo­
gicznem i zdrowem dla sztuki jest wprowadzenie 
^kolorytu zimnego", jako mającego te same prawa 
obywatelskie i kwalifikacje artystyczne dla naszych 
oczu—jako pochodzącego od barwy, która panuje 

! w jednej połowie świata barw, jak żółta w drugiej, 
i Jeżeli zatem to rozbłękitnianie zdoła dłużej się 

utrzymać, można napewno liczyć na to, że estetycy 
: przyszłości będą z lubością mówili o ^pędzlu zi­

mnym", jak niedawni mówili o -pędzlu ciepłym".
I kto wie zresztą, czy ten błękłtyzm nie jest natu- 

1 ralną, a zatem ze wszech miar zdrową redkeja prze­
ciw „żółtyzmowi”? Czy nie jest szukaniem w błękicie 
wypoczynku dla oka, podrażnionego w przeci­
wnym—żółtym kierunku, aż do przykrości?

Wszakże ten wstręt do rudej farby, jaki czuli ma­
larze mego pokolenia, kończy się dziś pasją do błę- 

i kitnej...
Nie! sztuka nie może być wytłumaczoną i poznaną 

przez estetyków — ezekajmy, co nam powiedzą psy­
chologowie.

i A tymczasem kujmy nowe kombinacje frazesów 
i rozdawajmy świadectwa sanitarne...

To łatwiejsze! Stanisław Witkiewicz,
j — Sprostowanie —Do powyższego artykułu, z powodu nie­

wyraźnego rękopisu, wkradło się kilka pomyiok, z których wa- 
i żniejsze prostujemy, w JA 358-ym: na stronie porws^ej, szpal. 

c!e pierwszej, w wierszu ostatnim od dołu, iimiast; nowe, win­
no być nawet; na szpalcie drugiej, w wierszu 22 im od dołu, 
zamiast Mówka, ma być: Choroba; w M 380-ym: na stroni* 
pierwszej, szpalcie trzeciej, w wierszu 34 ym od dołu, zamiast! 
wileńskiego, winno być: wiedeńskiego; na stronie drugiej, szpal­
cie pierwszej, w wierszu 11-ym od dołu, zrmiast Prośpesswn 

i winno być Prospettiva; w wierszu 11-ym, zamiast: po*i»wza, 
! wydrukowano: powierzchni.
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jy itttjrmt 2-go wiceadmirał francnzki, Conrad; 10 go 
były minister wojny wirtemberski, bar. Wagner-Fromm- 
hausen; 12 go były ambasador turecki w Londynie, Mu- 
surus łasza; 14-go feldmarszałek porucznik austrjacki, 
Lowcntliai; 15-go jenerał północnoamerykański Sherman; 
20-go były minister włoski, Magliani; 2l-go minister woj­
ny austrjacki, hr. Bylandt-Rheidt.

IV marcu; 14 go przywódzca centrum parlamentu nie­
mieckiego i minister stanu, Ludwik Windthorst; 16-go 
były minister wojny francuzki, Campenon; 17-gojenerał 
austrjacki, hr. Clam-Gallas; 21 go jenerał amerykański, ; 
Józef Johnston; 2ó go: minister wojny saski, jenerał Fa- i 
bricc, i były minister włoski i senator, Jacini; 27-go zgi- ! 
nął zamordowany minister finansów bułgarski, Welczew; ■ 
81-go były minister spraw zewnętrznych angielski, Karol 
Granville.

W kwietniu; 2-go były francuzki minister finansów 
1 negocjator w sprawie pokoju frankfurckiego, Pouyer- 
Quertier; 9 go senator francuzki i kaznodzieja wyznania 
reformowanego, de Pressense; 13-go były ambasador fran­
cuzki, jenerał A; pert; 24-go feldmarszałek hr. Moltke.

Hz maju: 16-go rumuński mąż stanu, Jan Bratiano.
W czerwcu: 5-go były minister oświaty austrjacki Ha­

sner; 6-go pierwszy minister Kanady, sir John Macdonald; 
28-go były minister wojny pruski, jenerał Bronsart 
Scheliendorf.

Wltpcu: 8-go rumuński mąż stanu, Cogolniceano; 
24-go jenerał turecki, Rtistow basza.

W sierpniu; 20-go minister wojny turecki, Ali Saib 
basza; 24-go angielski jeneralny picztmistrz, Raikes.

M e wrześniu: 9-go były minister Francji, Juljusz Gró- 
Ty; 18 go były minister badeński, bar. Marschall von Ri- 
berstein; 19-go odebrał sobie życie prezydent Chili, Bal- 
maceda; 20 go minister turecki finansów, Agop basza; 
80-go odebrał sobie życie jenerał Boulanger.

W październiku: 6-go pierwszy lord skarbu 1 kiero­
wnik większości rządowej w izbie gmin angielskiej, 
Smith; 7-go poseł Karol Stewart Parnell; 14-go były pre- ' 
res ministrów badeński, Jolly; 19-go były prezydent Ni- 
caraguy, Fernandez Guzman; 30-go wiceprezydent au­
striackiej izby panów, książę Czartoryski.

W listopadzie: 24-go ambasador angielski w Paryżu, 
lord Bulwer-Lytton.

W grudniu: 2-go były minister włoski, Karol Cador­
na; 20-go były minister belgijski, Jacobs; 22-go książę 
Devonshire; 23-go saski minister wyznań, Gerber; 24 go 
feldmarszałek porucznik austrjacki, Haizinger; 25-go były 
minister badeński, Dusch; 28-go ambasador angielski 
w Konstantynopolu, sir William Wbite; 31-go Wiktor Ho- 
benlo' e, hrabia Gleichen, admirał marynarki angielskiej i 
gubernator zamku windsorskiego. (=a)
■! -. " ' 1 !■ " 1____ |_.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE,
= Zbiór. praw zamieszcza rozporządzenie p. mi­

nistra finansów o przyjmowania 5°/o obligaoyj po­
życzki kanalizacyjnej m. Warszawy w charakterze 
kaucji: po cenie 65 za 100 rs. przy deponowaniu 
tytułem rękojmi należytego wykonania dostaw 
i przedsiębiorstw rządowych, oraz po cenie 50 za 
100 rs., gdy obligacje gwarantować mają zaliczenia 
rządowe.

= Dzienniki petersburskie donoszą, iż w r. 1895 
ukończona zostanie budowa kanału Perekopskiego, 
który połączy m. Azowskie z Czarnem,

= Według informacyj dzienników petersburskich, 
w r. 1893 im odbędzie się w Wilnie IX ty zjazd ar­
cheologiczny.

— Petersb. wied. donoszą, iż z inicjatywy peters­
burskiego Towarzystwa ochrony zdrowia publiczne­
go rozesłany ma być okólnik do lokalnych instytucyj 
lekarskich z wykazem barwników nieszkodliwych, 
jakie mogą być używane do kolorowania artykułów 
spożywczych.

b= Jak się dowiadują dzienniki petersburskie, 
w preliminarjuszu na r. 1892-gi został przyjęty kurs 
rs. 1 kop. 60,

«= W dzisiejszej Gaz. polic, zamieszczono, co na­
stępuje: „Deputacja handlowa w Warszawie, z uwa­
gi na zbliżający się termin rewizji dokumentów han­
dlowych, wykupionych na r. 1892-gi, oraz w celu 
zabezpieczenia dochodów skarbowych i miejskich, 
wpływających z wykupu we właściwym czasie 
przez prawo przepisanych patentów, prosi o rozpo­
rządzenie moje, aby wszyscy właściciele domów, 
nie wyłąC2ąjąc przyłączonych osad: Nowej Pragi, 
gzmulowizny,’ Targówka 1 Kamionka, sformowali 
listy imienne wszystkich kupców, ajentów, fabry­
kantów, rzemieślników i innych przemysłowców, 
utrzymujących obecnie fabryki, warsztaty, magazy­
ny, sklepy, kantory, składy i hotele, zamieściwszy 
w tejże liście dzierżawców straganów na bazarach, 
oraz na placach miejskich i prywatnych, z wyszcze­
gólnieniem rodzaju handlu, liczby sybjektów, robo­
tników i składów, tudzież miejsc zamieszkania 
tvch właścicieli zakładów, którzy przy fabrykach

lub sklepach nie mieszk ją. Powyższe listy tak na­
leży sformować, aby osoby z każdej posesji były 
wypisane na oddzielnym arkuszu, z wym enieniem 
w końcu listy wszystkich żydów, zagranicznych pod­
danych, przyczcm listy powinny być podpisane 
przez właścicieli lub rządzców oraz sprawdzone 
przez miejscowych rewirowych. Podając o tein do 
wiadomości policji, polecam pp. komisarzom zarzą­
dzić sformowanie rzeczonych list, które należy prze­
siać do podwładnej mi kaucelarji najpóźniej do dnia 
1-go lutego r. b."

e=s Jak donosi Gaz. polic., tylko z następujących 
miejscowości podmiejskich wolno jest dowozić lód do 
miasta, zdatny do użytku wewnętrznego: za rogatką 
wolską z dwóch sadzawek przy cegielniach Haibera, 
za powązkowską z sadzawek Koua i Błażejczyka, za 
czerniakowską z sadzawki, należącej do zarządu dóbr 
państwa, z sadzawek: belwederskiej, łazienkowskiej, 
między koszarami ułańskięmi i hnzarskiemi, za ro­
gatką jerozolimską z sadzawki folwarku Rakowiec, 
z sadzawki w Kamionko, z sadzawki przy cegielni 
Opeube;ma na Górczewskiej i z sadzawki we wsi 
Szczęśliwice, gminie Pruszków.

«= Nieruchomość pod nrem 549/B, położona na 
rogu ulic Świętojerskiej i Nalewek, przy ogrodzie 
Krasińskich, została przez magistrat wydzierżawioną 
na lat 12 p. Berkowi łiasenkopfowi, począwszy od 
13-go lipca 1891-go r. do tegoż terminu 1903-go r., 
za sumę rs, 7,501 kop. 50, t-j. o rs. 3,396 kop. 50 
więcej w porównaniu z dochodem, jaki pobierano od 
dawniejszego dzierżawcy. Natomiast magistrat zo­
bowiązał się do gruntownej restauracji domu i prze­
prowadzenia wodociągów kosztom 3,310 rs.

=> Pojutrze, t. j. wo czwartek, o godzinie 8-ęj wie­
czorem, w lokalu Towarzystwa ogrodniczego (Chmiel­
na nr. 14) odbędzie się pierwsze w tym roku posie­
dzenie komisji przyrodniczej Towarzystwa. l’o od­
czytaniu sprawozdania z działalności całorocznej ko­
misji p. Eismond przedstawi rzecz p. t. „Przyczynek 
do kwestji zapłodnienia jaj jeżów morskich".

t=s We czwartek, t. j. d. 7-go b. m., zwykła lekcja 
w Towarzystwie śpiewaczem „Lutnia” nie odbędzie 
się, o czeiu zawiadamia się interesowanych-

= Treść dzisiejszej 14-ej z rzędu pogadanki po­
mologicznej p. Edmunda Jankowskiego w lokalu 
Towarzystwa ogrodniczego jest następująca; owoce 
jagodowe, agrest, porzeczki, maliny, jerzyny i ich 
uprawa. _________

= Uniwersytet dorpacki, w którym zamknięcie 
roku szkolnego odbyło się w d. 24-ym z. m., ukoń­
czyli: wydział fizyko-matemątyczny sekcję che­
miczną Władysław Piotrowski ze stopniem kandyda­
ta; sekcję agronomiczną p. Edward Sztrenier ze sto­
pniem rzeczywistego studenta; wydział prawny p, 
Henryk Kon ze stopniem rzeczywistego studenta. 
Stopnie doktorów medycyny otrzymali pp.: Henryk 
Gotard, Karol Kiecki i Edward Orlowski, asystent 
warszawskiej kliniki terapeutycznej.

W dniu wczorajszym przyjechał z Petersburga 
t. r, Poleźajew, wyjechał zaś prezes zjazdu sędziów 
pokoju rz. r, st, Pałko w do Pułtuska.

=» Z teatru.
* Dzisiaj teatry nie są czynne.
* Jutro w teatrze Wielkim „Mefistofeles".
W operze tej da się słyszeć pierwszy raz na na­

szej scenie pani Adela Gmi.
Wystąpią również pp. Grąbczewski i Gambarelli.
* Teatr Rozmaitości daje jutro pierwszy raz sztu­

kę Łabowskiego „Bawidełko".
* W teatrze Małym jutro „Ptasznik z Tyrolu”.
* Na scenie teatru Wielkiego rozpoczną się wkrót­

ce próby z „Wolnego Strzelca” Webera.
Opera ta otrzyma nowe dekoracje, w Wiedniu 

sporządzone.
* W teatrze Małym przystąpiono do prób z wode­

wilu z repertuaru Judic p. t. „Węglarze".
Zaprezentują go: pani Zimajerowa, pp- Dyliński, 

Misiewicz i Rzecznik.
* Dzisiaj o godz. 11-ej przedpołudniem odbyła 

się próba jeneralna z „Bawidełka” Łabowskiego.
* Teatr Mały wznowił wczoraj z powodzeniem 

operetkę „Bęben”, w której wdzięczne pole do po­
pisu mają panie Zimajerowa i Majerauowska, pp. 
Morozowicz i Misiewicz.

* Na repertuar teatru Rozmaitości wprowadzony 
będzie dramat Sand’a „Ten tirugiu (L'autre).

* Reżyserja dramatu i komedji zapowiada wzno­
wienie dawno niegracej komedji „Męża z grzeczno­
ści “ Adolfa Abrahamowicza i Ryszarda Ruszkow­
skiego, cieszącej się na scenie teatru Rozmaitości 
ogrotnnem powodzeniem.

Rolę Hilarego, grywaną przez ś. p. Tatarkiewicza, 
oł^jął p. Wolski; rolę zaś Petroneli, którą grała ś. p. 
Nowakowska, powierzono pani Ostrowskiej.

* Alfred Nossig, znany dramaturg i noeta, wy­

kończył świeżo p pi ioaktową tragedję współczesną 
p. t. „Rafał Kiuze“.

* Koncert ośmioletniego Bronisia Hubcnnana, 
grającego na skrzypcach, odbędzie się w d. 22-irn 
b. ni. w salach redutowy cli.

Urządzeniem koncertu zajął się p. Zygmunt No­
skowski.

* W teatrach znajdowało się na przedstkwieniac h 
osób: w sobotę: Miałkim 1,145, Kozina tości 50 3, 
Letnim (przedstawieniu Bekkera) 758, Małym 308 
i w cyrku 340; w niedzielę: w Wielkim 563, Roz­
maitości 456, Letnim 985, Małym 421 i w cyrku

i 1,165; w salach redutowych na maskaradzie 8: 
wczorajszego wieczora: w Wielkim 1,051, Kuzuuxi- 
tosci 466, Małym 296 i w cyrku 312.

= Koncerty popularne.
Jutrzejszy koncert, jak zwykle, odbędzie się 

o godzin c 41 po południu w sali Muzeum przemysłu 
i rolnictwa.

Na program składają się utwory: Mascagni’’ego, 
Wagnera,, Rossiniego, Chopin’a, Moniuszki i R;.bin- 
sztcina,

W części drugiej zostanie odegrana uwertura Igna­
cego Dobrzyńskiego do dramatu „Burgrafowie” ..

Z działu muzyki lekkiej program wymień a kom­
pozycje: Fr. Suppego, Gillct’a i A. Sonuenfelda

= Wieczornica.
W sobotę, d. 9 go b. m., w lokalu wioślarskim 

członkowie Towarzystwa będą mieli debiut.
Występuje mianowicie nowy komitet, urządzając 

po raz pierwszy wieczornicę „z choinką”...
Moc najrozmaitszych niespodzianek, udzi s ł „Du­

dy”, a przedewszystk cm starania komitetu pozwala­
ją przypuszczać, iż debiut ten będzie szczęśliwym.

= Wybory.
Obliczenie głosów wyborczych do władz warszaw­

skiego Towarzystwa wioślarskiego dało następujące 
rezultaty:

j Do sądu honorowego pp.; Jan Szlenkier f!72 gł.), 
Józef Staniszewski (130 gł.), Józef Kokeli (124 gł.), 
Eligjusz Maliszewski (112 gł.), ks. Zygmunt Chelmi- 
cki (OJ gł ); zastępcy: Adolf Bauerfeiud (67 gł.), Ma­
rek Borkowski (65 gł.), Ig. Górski (63 gł. ), dr. Se­
weryn Perkowski (35 gł.) i Władysław Bańkowski 
(34 gł.)

Do delegacji sterniczej pp.: Józef Drozdowski (178 
gl.), Ignacy Herman (174 gł., Władysław Dciii- 
szcztik (136 gł.), Edward Nicz. (116 gł.), Zygmunt 

i Grabowski (101 gł.), Jan Zamojski (99 gł.), Leon 
.Świstakuwski (92 gł.), dr. Miepz. Strassburger (87 
gł.); zastępcy: Stefan Matvsek (81 gł.), Kłem. W.ltz- 
we.bel (68 gł.), Ant. Strómillo (60 gl.), Stanisł. Gr?y- 
wiński (55 gł.). Wiktor Dzierzbicki (48 gł., Józef 
Bukowski (44 gl,), Felicjan Rosenberg <38 gł.), Igna­
cy Wadowski 38 gł.)

Do komisji wyścigowej pp.: Wojciech Tuszewski 
(98 gl), Konstanty Trepte (89 gl., Karol Peel (81 
gl.), Leopold Sc .eller (77 gl.); zastępcy: Edtpund 
Trzaska (60 gł.), Władysław Deniazpzok (ba gł.), 
Jan Siwoń (53 gł.), Józef Bukowski (43 gl )

Komisja rewizyjna pp.: Edward Gallman (193 gł.), 
, Franciszek Kwasieborsui (103 gl.), Juljusz Knśmier- 

ski (58 gł.); zastępcy: Wiktor Kozłowski (45 gł.), 
Erazm Lissner (44 gł.J, Franciszek Suchorzewski

Pozostaje jeszcze obliczenie głosów do delegacji 
wyborczej.

= Dropie.
Na gruntach Grochowa w dniu onągdajszym zatL 

j ważono złożone z kilkunastu sztuk stado dropi.
Miejscowy myśliwy, p. Jędrzejewski, starając się 

zastrzelić jedną sztukę, spłoszył stado, które żćrwa- 
; lo się i poleciało na północo-zachód.

Drapie tak blizko miasta są istotną osobliwością.
i = O zegar.

Zegar w gmachu Banku państwa stale wskazuje 
godziny, niezgodne z innemi zegarami w mieście.

Uregulowanie byłaby nader pożądanenk

t=s Ślizgawka.
Pomimo wciąż trwającego wichru, w dniu wcz> 

rajszym tory ślizgawkowe ożywiły się znacznie.
Największym powodzeniem cieszy się tor w No­

wej Śzwajcarji, zgromadzający znaczną liczbę łyż- 
wiarek.

t=a Sztuczny deszcz.
Przed kilkoma dniami przytoczyliśmy z gazet »- 

desskich tekst cyrkularza, rozsyłanego prz^z amery­
kańskie „Towarzystwo sprowadzania sztucznego de­
szczu”, w którym wzmiankowane Towarzystwo o- 
fiaruje swe usługi oddzielnym spółkom, oraz syndy­
katom w innych państwach, oczywiście za gotowi­
znę.

Otóż cyrkularze podobne nadeszły już i do War- 
Mawy»
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Niektóre instytucje handlowe otrzymały w tych 
dniach angielskie odezwy, treści przytoczonej przez 
nas poprzednio.

Cyrknłarz nosi nagłówek angielski:
The iriter-state artificial Rain Company (Towarzy­

stwo międzypaństwowe sztucznego deszczu).
Kapitał zakładowy nowego Towarzystwa wyno­

sić ma 100,000 f. st., główny zaś jego zarząd mieści 
się w Gooaland, Kansas U. S. A.

Cyrkularz nosi datę 8-go grudnia 1891-go r. i pod­
pisany jest przez sekretarza Towarzystwa, II. E. 
Don Carlosa.

Jako gwarancję, że w razie niepowodzenia prób 
osoby interesowane nie będą obowiązane płacić To­
warzystwu, dopisano na cyrkularzu drukowanym-— 
piórem: No rain, no pay, tj. „nie będzie deszczu, nie 
będzie zapłaty”.

Ta „sumienność” amerykańska przypomina inny 
ró wnież dosadny i lakoniczny frazes angielski: No 
muney, no pater noster („bez pieniędzy nie będzie pa- 
cierza“), w bezinteresowność zatem przedsiębiorców 
zacceanowych wierzyć trudno.

Prawdopodobnie więc może byó „no rain“, ale 
„pay“—yankeesy nie darują...

=■ Przytrzymani.
Od paru dni złodzieje usiłowali okraść magazyn jubilerski 

U, Kozłowskiego pod K ó-ym przy uk Krakowskie Frzedmie-
C Wwłamali skoble przy drzwiach żelaznych w podwórzu, lecz 

zamków nie tknęli, bo widoczu e ktoś ich przy robocie spło- 
MJ.’oety wczorajszej w ustępie tej posaąji schwytano Jakieś in- 
dywid num.

Ujęty nie chce wymianić ani nazwiska, ani miejsca zamie­
szkani.a i wogóle odmawia wszelkich wyjaśnień.

Stróż domu pod 39-ym przy ul. Gęsiej zauważył w nocy, 
iż dwaj ludzie, dostawszy się przez okno do piekarni Majera 
MemWsona, wynoszą worki z mąką.

ha i robiony alarm nadbiegła pomoc i puszczono się w po­
goń za. złodziejami, lecz jednego tylko w osobie Szlamy Buły- 
sera uj Vto, drugi zaś, Taubiib, zbiegł.

■= Prvy pracy.
W warsztacie ślusarskim kolei terespolsklej ślusarz, Franci­

szek Wo h'ki, zamieszkały pod M 30-ym przy ul. Łochowskiej, 
uległ smutnemu wypadkowi.

Przesuwał on miedź w bryle wagi 80-tu pudów.
Bryła ta przygniotła Wolskiemu prawą rękę.
l<a Pradze Kazimierz Widorski, układając beczki z cukrem, 

Został jedną z nich przygnieciony.
Oprócz zwichnięcia nogi, Widorski uległ ciężkiemu obraże­

niu krzyża.
Pod Jń 46-ym przy ul. Ogrodową), w fabryce piór, robotnica, 

Aniela Tutejska, zbliżywszy się do maszyny w ruch pusaezo- 
nej, została uderzona kołem rozpędowem w głowę.

Tutąjską, po udzieleniu pomocy lekarskiej, odwieziono 
w stauie bózprzytomnym do szpitala.

= W obłędzie.
Zamieszkała w Brudnie Józefa Bajkowska, oddawna zdra­

dzająca rozstrój umysłowy, przyszedłszy wczoraj do siostry 
swej, Tekli Kawesowej, bez żadnego powodu zaczęła tłuc na­
czynia i łamać sprzęty.

Kawesową, usiłującą przeszkodzić zniszczeniu, Bajkowska 
mocno pobiła, a następnie wyskoczyła z okna pierwszego piętra.

Podniesiono ją zo zwichniętą nogą i dotkliwą raną w głowie.
=■ Zagadkowy napad.
Nocy wczorajszej Stanisław Boleski, zamieszkały w Tar­

gówku, powracając do domu, został zaczepiony przez dwóch 
drabów, z których jeden uderzył go laską w głowę.

Boleski. widząc przeważającą siłę, oddawał portmonetkę i 
zegarek, lecz napastnicy nic nie przyjęli, oświadczając, iż mu­
szą go obić.

Już kilka dożów spadło na pleoy Beleskiego, gdy jeden z bi- 
jących zawołał:

_  Ależ to nie on_.
Napastnicy bezzwłocznie uciekli.
Żadnego z nich Boleski nie zna i domyśla sfę, U padł ofiarą 

pomyłki.
Pobity z trudnością dowlókł się do mieszkania.
as Z papierosa.
W nocy z niedzieli na poniedziałek w mieszkaniu Jana Her­

mana na Powązkach wynikł pożar, który domownicy ugasili.
Sam Herman uległ bolesnemu oparzoniu prawego boku i 

nogi.
Okazało się, iż H. usnął z zapalonym papierosem, od które­

go zatliła się pościel.
Zasnął twardo i tylko obudzeniu się współlokatora nałoży 

zawdzięczać, iż sprawca wypadku nie został uduszony w dy. 
mie. ______________

= Samobójstwo.
W lasie pod Bielanami znaleziono wiszące zwłoki młodego 

mężczyzny, przyzwoicie odzianego.
W zwłokach powieszonego mieszkańcy okoliczni poznali 

piejakiego Piotra Buczyńskiego, lat 32 wieku liczącego, który 
przed laty 12-tu wyjechał z tej okolicy wraz z rodzicami 
na prowincję, gdzie zniknął bez wieści.

FE ŚWIAT A.,

X Budżet Watykanu. Wedle dziennika lambardid, 
budżet Watykanu na r. b. tak się przedstawia: Dochody, 
złożone z podatków, z opłat za śluby i za wejście do mu­
zeum, wynoszą 1| miljona lirów; świętopietrze daje 2 j 
mi jona lirów, a licząc i drobne dochody, otrzymamy ogó­
łem 41 miljona lirów. Wydatki wynoszą: Pensje kardy­
nałów 650,000 lirów, wydatki na utrzymanie dworu pa- 
piezkiego 2 milj. lir., zapomogi i emerytury 1i milj. lir., 
utrzymanie nuncjatur zagranicznych 1 milj. lir., osobiste 
wydatki Papieża 300,000 lirów, archiwum Borghese 
250,000 lir., inne wydatki 1 milj. lir., a więc ogółem 7| 

milj. lir. Niedobór pokryją zapewne odsetki od fundu­
szów watykańskich.

X Burzliwa wigilja. Mieszkańcy Walencji pamiętną 
dla siebie r. z. przebyli wigilją. Oto w czasie odprawia­
nia pasterki nagle w kilku miejscach miasta eksplodowały 
bomby. Jedna z nich wybuchnąła na ołtarzu kaplicy Ma­
tki Bozkiej de los Desamparados i raniła deputowanego 
Paradesa, żoną jego, córką i wielu pobożnych, silnie uszko­
dziwszy ołtarz. Inną bombą podłożono w kościele św. 
Andrzeja, a i tu wybuch jej sprowadził znaczne szkody. 
Trzecia wybuchnąła w stajni bogatego mieszczanina Ca­
stillo i raniła konia cennego; czwarta zaś eksplodowała 
przed domem lekarza Monserrota i to w chwili gdy tenże 
wychodził na ulicą; szczęśliwym trafem, ani jeden z odła­
mów bom! y nie dosiągnął go. Nic dziwnego, że powyż­
sze wypadki wzburzyły ludność Walencji i to tembardziej, 
iż złoczyńcy zdołali zatrzeć ślady.

X Jeszcze jeden znalazł sią amator ekscentrycznej po­
dróży dookoła świata. Zwie sią Gisbert Waseler z Ales- 
sandrji w stanie Minnesota. Podróż, o ile odbywać sią 
bądzie stałym lądem, zamierza odbyć w 500 dni konno. 
W d. 1-ym lutego wyjedzie z Chicago do Nowego Jorku, 
ztąd przeprawi sią do Hawru i na Paryż, Berlin, Moskwą, 
Syberją, wschodnie Chiny podąży7 do Pekinu. Po przeby­
ciu oceanu Spokojnego nastąpi znów Wyprawa konna 
z San Francisco do Chicago, gdzie podróżnik zamierza 
stanąć w lipcu r. p.

i sir.
Ksiądz M Stachowicz, 

proboszcz parafji Tur, powiatu łęczyckiego. S 
imarł w W^rsz rwie dnia 4 stycznia 1892 r. Wypruwa we- B 
nie zwłok z kościoła św. Krzyża n» mentarz powązkowski S 
nastąpi dnia 7 stycznia, ogodz. 3-ej popołudniu. 3—33 g

i Ś.p. Edward Źródetski,
1 magazynier główny dyrekcji rządowej teatrów 3 
jj warszawskich, po krótkich cierpieniach, zn nął w Bo- g

■ E gu dnia 8-go stycznia 18l>2 r. Przeniesienie zwłok z ko- 0 
| eciola św. Karola Borotnensza przy ulicy Chłodnej, na „ 
S cmentarz powązkowski nastąpi w dniu 7-ym b. m., to jest a
2 we czwartak, o godzinii 3-ej po południu, na który to 3 

smutny obrządek pozostała żona wraz z braćmi zmarłego §
g zaprasza kulegow, przyjaciół i życzliwych. —43— I 

I ZOSIA SWLEWICZ, I 
przeżywszy lat 6 i 2 miesiące, po krótkich i ciężkich cier- j

'I pieri.ich ’zakończyła życie dnia i-go stycznia 1892 r. Stra- 1 
b pieni rodzice zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych | 
H na wyprowadzenie zwłok z kościoła św. Karola Boromeu- R 
g sza przy ulicy Chłodnej dnia 7-go stycznia, o godzinie g 

13-ej w południe na cmentarz powązkowski. 2—4|) t

‘f’
Zygmunt Pietrusisński,

urzędnik,
| zmarł po długich i ciężkich cierpieniach w Skierniewicach, 
| w dniu 8-im stycznia 1892-go r., przeżywszy lat 65. ro­
li grążona w smutau żona wraz z dziećmi i rolziną, zaprasza s 
■ krewnych, znajomych i kolegów na ż.ł bne nabożeń t \ o, | 
h odbyć się mająca we czwartek, d. 7-go b. m., o godzinie 9 
0 10-ej zrana, w kościele skierniewickim oraz na wypro- a 
Li wadzenie zwłok po nabożeństwie na cmentarz miejscowy. B

H Dnia 7-go stycznia r. b., jako w trzecią bolesną rocznicę
; h śmierci

Mikołaja taśwsfcgo,
odprawiona będzie w kościele św. Krzyża przed wielkim | 
ołtarz ni, o godzinie 10-ej zrana, wotywa zaspokój duszy a 
jego, na którą pozostała wdowa i dzieci, zapraszają kro- I 
wnych, życzliwych i znajomych. —42— I

gaszaaKarcwiws

t8. p. Wania z Bieraactich Ziemska, 
żona urzędnika kolei nadwiślańskiej, po długich i ciężkich 
cierpieniach, opatrzona św. sakramentami, w dniu 4-ym b m. 
zakończyła życie. Pozostały mąż, rodzice i dzieci zapraszają 
krewnych, przyjaciół i znajemysh na wyprowadzenie zwłok 

' z ko-cioła św. Krzyża dnia 7-go stycznia, o godzinie 3-ej po 
południu na cmentarz powązkowski, odbyć się mające. —30— 

t Ś.p. Julja zPałińsktch Ankiewiczowa, 
wdowa po ś. p. Antonim, b. członku/b. komisji rządowej przy­
chodów i skarbu, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, opatrzona 
św. sakramentami, zasnęła w Bpgu dnia 4-go stycznia 1892 r., 
przeżywszy Jat 72. Pogrążeni w głębokim żalu: córka, syn i 
synowa zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żało­
bne nabożeństwo, odbyć się mające w dnin 7 stycznia, to jest 
we czwartek, o godz. 11-ej i pół przed poi. w kościele Wszy- 
stkich Świętych na Grzybowie, oraz na wyprowadzenie zwłok

w tymże dniu i z tegoż kościoła zaraz po nabożeństwie na cmen­
tarz powązkowski. 2—35—

Ś. p. IGNACY JURKOWSKI,
b. obrońca sądowy, ostatnio współpracownik firmy Hermana 
Jnng, opatrzony św. sakramentami, przeniósł się do wieczno- 
ści w dniu 4 stycznia 1892 roku, przeżywszy lat 53. Pogrą. 
żeni w smutku brat z żoną, dziećmi i sio trą zmarłego, za- 
praszają kolegów, przyjaciół i znajomych, na nabożeństwo 
żałobne w dniu 7 stycznia, o godzinie 10-cj rano w koście­
le św. Karola Boromeusza odbyć się mające, a o godzinie 
il-ej na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła na cmen­
tarz powązkowski, 43

t W dniu 7 stycznia, t. j, we czwartek, jako w 8-eią 
rocznicę śmierci ś. p.

Marji z Romanowskich ZURKOWSKI^J, V 
odprawioną będzie w kościele Wszystkich świętych, o go- 
dżinie 10-ej zrana, wotywa żałobna, na którą pozostałe 
w smutku córki, zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo­
mych, 34

+ Jutro, t j. w środę, 6 stycznia, jako w rocznicę śmier­
ci, odbędzie się nabożeństwo za duszę ś. p.

oraz jego synów ś. p. Stanisława, Zdzisława i Bronisła­
wa Frzewóskich, w kościele św. Antoniego przy ulicy 
Seiiatotskiej, o godzinie O-ej rano. 39

+ Wszystkim kolegom i znajomym, którzy w dniu 2 itn sty­
cznia uczestniczyli w smutnym obrządku odprowadzenia zwłok

i na swych barkach takowe zwłoki ponieśli na Powązki, po- 
zóst iła matka, żona z dziećmi i brat składają serdeczne „Bóg 
zapłać*. —29—

Mepny „Enrjera Warszawskiega".
GUY MAUPASSANT.

Cannes 5 go stycznia, ('lei. pryw. Kur. T7.)— 
Rany Guy Maupasaanta S3 lekkie. Odwieziono go 
wszakże skrępowanego do zakładu chorych na roz­
strój umysłowy,

z ' INFLUENZA.
JTIonachJum ó go stycznia. (Tel. pr. K. TK)— 

Influenza przybrała tu charakter niezmiernie zło­
śliwy.

Jttzym. 5 •go stycznia. (Tel. pry w. Kur. War.) —- 
Kardynałowie Mermilłod i Laurenzi leżą w agonj’ 
na influenzę.

Jiudapesst 5-go stycznia. (Tel. pr. K. TF.)— 
Jen. Graef, były adlatus naczelnego wodza houwe- 
dów, umarł na influenzę.

JSruksella 5 go stycznia. (Tel. -yr. K. Hz.) — 
Król Leopold, który w Nowy rok zachorował na sil­
ną influenzę, przyszedł już prawie całkiem do zdro­
wia. ____

ZATONIECIE OKRĘTU.
Jjondyn 5-g0 stycznia. (7el. - ryto. Kar. fp.)—• 

Statek liwerpolski „Childwell” zetknął się pod Vlis- 
singem z nieznajomym parowcem i poszedł pod wo­
dę. Piętnaście osób załogi zginęło, dziewięć osób 
uratowała łódź pocztowa „Ipswich”.

.Budapeszt 5 go stycznia. (Tel. pr. K. TV.) — 
Cesarz wydał tu wczoraj obiad dla przejeżdżającego 
tędy do Włoch króla Karola rumuńskiego.

Budapeszt 5-go Stycznia. fTd rr. K. 17.1— 
Dyrekcja i rada zarządzająca tutejszej 
kasy oszczędności” uchwaliły zwrócić z własnej kie­
szeni osobom poszkodowanym sumy, sprzeniewierzo­
ne przez kasjera

israków 5-go stycznia. (Tel. własny K. TE)— 
W gmachu kolei państwowych, skutkiem tępienia 
grzyba ogrzewaczami Kosińskiego z Berlina, wy­
buchnął pożar. Podczas ratowania rozgrzanych do 
126° Celsjusza ścian część gmachu zniszczono.

Stres no 5-go stycznia. (Tel. pr. k. TT.) — 
W stanie zdrowia chorego ks. Jerzego saskiego na­
stąpiło polepszenie. Czynność kiszek zaczyna się 
napowrót uwidoczniać.

SAsbona 5-go stycznia. (Tel,. pr. Kur. War.}— 
Mowa, wygłoszona na otwarcie kortezów przez króla, 
oświadcza, że Portugalja nie poczyni żadnych u- 
stępstw handlowych, nie osiągnąwszy równoważą­
cych je korzyści.

Berlin 5-g0 stycznia. (Tel. pr. Kur. War.) — 
hubie w gotówce Ępj (wczoraj 198.90) 
hubie na dostawę (wczoraj 197 50)

34513378



Dom Bankowy

H. Wawelberg

Na Gwiazdkę

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

Skład fabryczny przy ul. Leszno JTs 1 /

■■■Mi

Skład fabryczny przy ul. Leszno M 1

— Helena Dechowicz-Hochedlinger 
udziela u siebie lekcyj na fortepianie. Wilcza 12. 26

Cukier. Dziś kupiono na rynku naszym 200 beczek 
rafinady .Dobrzelin’ z odbiorem do końca b. m. po rs. 
2.95 za 24 f., franco skład.

— Dentysta Kofja (iutzman wstawia zęby 
sztuczne, leczy i plombuje. Przyjmuje codziennie od 
JO—5-ei po poi. Szpitalna 3. 14

— Hrabiego Witolda Polytullę z Wólki 
Leszczańskiej, wzywam, aby w przeciągu dni dzie­
sięciu stawił się do kantoru mego lub do W-go Gu­
stawa Lemańskiego, Wspólna nr 36 w celu załatwie­
nia interes u z jęczmieniem.

— „Do Złotowłosej”.—Odebrałem i ubawiłem się 
serdecznie nauką moralną o przypadkowych spotka­
niach, jak gdybym to ja był ich zwolennikiem. Za 
życzenia, za warunek stawiany do przyjazdu i za 
wiadomość że zły i nie miły po tysiąc razy całuję 
rączki. Wszystko to jaknajkorzystniej sobie tłuma­
czę i szczerze jestem wdzięcznym, a gdyby jeszcze 
nazwa nietylko tu została zmienioną i termin „fin du 
present siecle nie był tak daleki, to rzeczywiście, da­
na mi łaskawie nazwa „siońea” poniekąd byłaby u- 
zasadnioną, czułbym się bowiem w niebie. O decy­
zji doniosę, tymczasem czekam. 25

już wyszedł z druku i zawiera: Od redakcji. W spra­
wie szerszego stosowania taryf specjalnych, przez 
W. Wścieklicę. Kilka słów w najżywotniejszej spra- 

! wie ekonomicznej, przez Nikodema Krakowskiego.
Korespondencje, z Kijowa, Moskwy, Strzemieszyc 

' i Wilna. Rozporządzenia rządowe. Wiadomości bie- 
! żące. Rozmaitości. Sprawozdania giełdowe i handlo- 
■ we. Licytacje. Odpowiedzi redakcji. Taryfy. Roz- 
i kłady’ jazdy pociągów. Reklamy i ogłoszenia. Nu- 
i mer pierwszy’ wysyła się na żądanie bezpłatnie.

Adres redakcji: Niecała nr 12. 13

KURJER WARSZAWSKL — Dnia 5 stycznia 18921.

POWOZY NOWE I UŻYWANE 
wyrób solidny, ceny przystępne. Fabryka D. J!er- 
ger, Deszno nr G. 4537

ulica SiWrzjzla
11. IS“E

Karol Jarochowski,
41 właściciel Składu nasion
Warszawa, JSowosenatorska nr G.

Kamer l~szy czasopisma 

Tygodnik hilejowj i ekonomiczni”

ssaa
.V’Mi-.'Vi'

----
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GIEŁDA.
llarstwi ł. See stycznia.

Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie brzmiały je­
dnomyślnie 197.75 w poszukiwaniu, co odpowiada kurso­
wi 50.57^ bez kosztów, otrzymane zaś nadto depesze 
twierdziły, ii mocna tendencja giełdy tamtejszej utrzymu­
je się w dalszym ciągu. Nasze zebranie rozpoczęło obroty 
tanim kursem 50.35 (równia 198.60 m. bez kosztów) za 
Berlin wpłatowy i obniżyło tą ceną wobec powyższej tak­
sacji do 50.25 (t.j. 199 m. za 100 rs.). Różnice two­
rzyły dziś 10 kop., a przy uwzględnieniu wczorajszego 
końcowego kursu tyleż na korzyść rubli. W dostawach 
robiono dziś niewiele. Sprzedano dostawy z odbiorem sta­
łym w końcu b. m. po 50.42| i 50.40.

Waluty obce w średnim, lecz ospałym ruchu. Krótkim 
Berlinem obracano po 50.35, 50.32}, 50.30, 50.271 i 
50.25, przeważnie jednak po kursie 50.30. Londyn krótki 
bez ruchu. Za Paryż krótki osiągano 40.60 i 40.57J. 
Wiedeń krótki brano po 86.80.

Wartość walut nie notowanych nrządownies przekazy 
krótkie na Londyn 10.16.

W papierach obroty średnie, przy tendencji słabszej, 
•spałe. Żądano za listy likwidacyjne 98 i 97.50, wzglę­
dnie do wielkości odcinków, przy poszukiwaniu po 97.50 
i 97. Wschodnie pożyczki w zaofiarowaniu Ii-ej i Ill-ej 
em. po 102.75, a otrzymano za kilka tysięcy Ill-ej em. 
po 102.30. Zabrano kilkanaście pożyczek premjowych 
,1 em. z roku 1864 po 240. Pożyczką wewnętrzną 4% z r. 
1887-go I-ej em. ceniono po 95.50, nabyto zaś kilkana- 
ściejysiący pa 95.10 i 95.15.

Listy zastawne ziemskie starano sią umieścić po 100.85 
1-ej ser. i po 100.35 II, III, IV i V-ej serji, a umiesz­
czono kilkanaście tysięcy V-ej ser. po 100.20, 100.15 i 
100.10. Listy zastawne m. Warszawy ofiarowano po 
102.25 I-ej ser., po 102 H-ej ser., po 100.65 Ill-ej ser., 
i po 99.35 lV-ej i V-ej ser., wzięto kilkadziesiąt tysięcy 
V-ej serji po 99.15 i 99.20.

Zapłacono za kilka tysięcy rubli kuponów celnych rs. 
1.635/e i 1.633/*, przy żądaniu po rs. 1.64 za kupony cel­
ne, 50} kop. za marki w got., po 87 kop. za guldeny i 

*po 41 kop. za franki.
! Ce lula urzędowa dzisiejsza zaznacza, iż d. 31 grudnia 
ikurs akcyj Banku handlowego w Łodzi notowano błędnie 
po 350, powinno być bowiem 450.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
Słabsze, wyczekujące.

Nieurządowe kursa żądane: za Berlin krótki 50.50, za 
Londyn krótki 10.19, ca Paryż krótki 40.75 i za Wiedeń 
krótki 87.10. IV. O.

Okowita. Ceny nieuregulowane. Dostawy są obfitsze. 
Us, osouienię słabe. Ceny warsz. Tow. ucz. i sprzedaży 
spirytusu 11.65.

— Na wczorajszem posiedzeniu komitetu giełdowego 
postanowiono powierzyć godność starszego ajenta giełdy 
warszawskiej, po zmarłym Maksymiljanie Rubinsteinie, 
p. H. Kruusharowi, ajentowi przysięgłemu.

P. Kraushar będzie pełnił obowiązki starszego ajenta 
zas'ępczo aż do czasu, gdy ogólne zgromadzenie giełdo­
we, które jest w tym względzie kompetentne, dokona wła­
ściwego wyboru.

Przy tej sposobności prostujemy wiadomość Gazety 
losowań w przedmiocie wyboru nowych ajentów przysią­
gł)cu giejdy. O wyborach takich nie ma wcale mowy.

Marszałkowska 151

Magazyn Dziecinny
Dla Dzieci Sukienki, Ubranka, Palta.
Dla Dzieci Koszulki, Kamizelki, Kamasze.
Dla Dzieci Rękawiczki, Kalosze, Zabawki.

Towar wyborowy,—Ceny bardzo nizkie.
Marszałkowska 151. 1568

w Warszawie i Peterslmrpu
pedaje do wiadomości, że ze zlecenia i na rachunek 
wileńskiego Banku Ziemskiego' wypłacać będzie po ■ 
cząwszy od 2 (14) stycznia 1892 r., przedpłatę dy­
widendową za rok ubiegły od akcyj tegoż banku 
pierwszych czternastu emisyj w sumie rubli 20 na 
każdą akcję. I858r

CZYTELHIA KRAJOWA
G. L. i K. Łichtafiskich,

Warszawa, Szpitalna JG 4, m. 19,

Prawdziwe Mydło Benzoesowe D-ra Lengiela w Wiedniu
Sprzedaj e się w Perfomerjach i Składach Materjałów Aptecznyc h. 1918r

Bardzo
Korzystne kupno 

różnych 

^xt37-j.^-u.łó-xxr 
Wyroby pończosznicze, 

Staniki trykotowe

ŻAKIETY, 

w największym 
wyborze kolorów 

i 
dobrym gatunku.

1 Z uszanowaniem

i.' Wszędobylska.

w wielkim wyborze, oraz

LALKI FABYZKIB
od rs. 3— G kop. SG 

otrzymał i poleca 1756r

F. IZDEBSKI
Senatorska nr 4OG, nowy G róg Miodowej.

... i zaraz.—Plac Ś-go AMumA* 
•Wiadomość u rządcy, 4 -

Hotel Drezdeński
jest od Jat wielu znany jako hotel obywatelski a na­
wet dla każdego najprzystępniejszy, z gruntu, odrę 
staurowany, pościel świeża, restauracja w miejscu. 
Obecnie nabj ła tę posesję właścicielka, która to 
czyni wiele udogodnień dli tegoż hotelu, jakoto 
przerabia piece na hermetyczne, wentylatory, kory­
tarze ogrzane itd. 24

SKŁAD WĘDLIN 
Aleksandra Hammer Marszałkowska róg 
Pięknej nr 52. ma honor niniejszem zawiadomić Sza­
nowną Publiczność, iż filja moja składu wędlin przy 
rogu alei Jerozolimskiej i Marszałkowskiej z dniem 
30-go grudnia 1891 r. zwiniętą została i przeniesio­
na pod wyżej wymienionym adresem.

Z należnym szacunkiem 
Aleksander Hammer.

iw. »
4 =

I Lokal na Restaurację,
I do wynajęcia : x ‘
| As 2.—Wiadoi

28

w jatkach M.Wszędobylskiąj P]ac Ś-goAle- 
k-rndri 11 i przy ulicy H<.źej , s z - 
daje się bardzo tanio, mięso świeże w ro­
żnych gatunkach.

1) Mięso siekane wołowe funt . . 15 kop.
2) Mięso siekane cielęce funt... 15
3) Kotlet cielęcy po edyńczy . . . S ”
4) Kotlet cielęcy fuńt . ..." 22 ’
Sklepy otwarte od 6-ej rano do’ 8-ef wie- 

Mór, z czeiu polecam się szanownym konsu­
mentom.

2SBS-

Książki treści filozoficznej, opisowej i bele­
trystycznej, miesi-.czni-i, tygodniki i dzienni­
ki do czyt.mii na miejscu i wypożyczania na 
miasto i na prowincję.

Warunki dostępne. — Jednorazowe 
wejście kop. 5.—Otwarta codziennie 
od g. 9 zrana do g. 9 wieczór. 54r

PQUDRE

NOUVELLE INVENTION

FRANCE
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SKRADZIONO 49r

Premjówkę,
I-ej emisji seija 12952 J6 39, u J. Cichockie­
go w Włocławku, na co zwraca się uwagę 
PP. Bankierów i innych osób oraz policji.

Dwie pary karosierów ka­
sztanowatych i gniadych, 
po lat 6 i 5, do sprzedania w Tattersall'u 
Warszawskim, Ordynackie, ul. Okólnik 9.

Zamfl Warmii. AIcyjBego Towarzystwa Potyczt. aa zastaw rachomości, 
mai honor prosić Panów Akcjonarjuszów Towarzystwa Pożyczkowego, 
o przybycie na zwyczajne Ogólne Zebranie, mające się odbyć w d. 16 
(28^ Lutego 1892 roku, o godzinie 10-ej rano w biurze Towarzystwa 
w W arszawie, przy placu Wareckim Nr 2.

Akcjonarjusze mający chęć uczestniczyć w Ogólnem Zebraniu, 
obow iązani stosownie do § 35 Ustawy, nie później jak na 7 dni przed 
terrr.unem wyżej oznaczonym złożyć swoje akcje I-ej Serji lub świa- 
dect-ra na Il-gą Serję w Zarządzie Towarzystwa przy placu Wareckim 
Nr 2, w godzinach biurowych, od godziny 9-ej rano do 4-ej po połu­
dniu, gdyż w dniu 7 (19) Lutego 1892 roku lista zgłaszających się 
stanowczo będzie zamkniętą. Akcjonarjusze mający swoje akcje 
w depozycie obowiązani złożyć kwit depozytowy.

Na Ogólnem Zebraniu decydowane będą następujące przedmioty:
1. Sprawozdanie Zarządu z czynności Towarzystwa za czas od 

1 Stycznia do 31 Grudnia 1891 roku, oraz sprawozdanie Deputatów 
z czynności rewizyjnych.

2. "Wykaz dochodów i wydatków za tenże czas.
3. Billans stanu majątku Towarzystwa z d. 31 Grudnia 1891 r.
4. Wydzielenie z dochodów summy na częściowe umorzenie ko­

sztów przygotowanych. *
5. Wyznaczenie z dochodów summy na kapitał zapasowy i za­

kup papierów procentowych za gotowiznę kapitału zapasowego.
6. Projekt rozdzielenia czystych zysków na dywidendęza 1891 r.
7. Rozpatrzenie i zatwierdzenie wydatków nadbudźetowych*
8. Budżet wydatków na rok 1892.
9. Wybór dwóch członków Zarządu, jednego Zastępcy i jednego 

Deputata, wychodzących skutkiem losowania.
10. Wyjednanie zmiany art. 57 Ustawy,
11. Naznaczenie terminu do wpłaty ostatniej 25% raty na akcje 

Ii-ej Serji.
12. Rozpatrzenie takich wniosków Akcjonarjuszów, jakie w myśl 

art, 42 Ustawy, mogą być przedstawione Ogólnemu Zebraniu.
Gdyby w oznaczonym jak wyżej terminie nie zebrała się potrze­

bna liczba Akcjonarjuszów, posiadających przynajmniej ł/» część wy­
puszczonych akcyj, w takim razie na mocy § 43 Ustawy, oznacza się 
termin powtórnego Zebrania na dzień 8 (20) Marca 1892 r., o godz. 
10 Mano, bez potrzeby nowych ogłoszeń i wzywać, w tern samem miej­
scu i dla zdecydowania tych samych przedmiotów. Decyzja Ogólnego 
Zebrania w powtórnym terminie zapadła, będzie prawomocną, bez 
względu na liczbę Akcjonarjuszów obecnych na posiedzeniu. 14

Sjniyk tymczasowy npaltoścl

Na zasadzie art 502 Kod. Handl., wzywa 
wszystkich wierzycieli upadłości, aby w ciągu 
dni 40 od dnia dzisiejszego, stawili się przed 
niżej podpisanym syndykiem, osobiście lub 
przez pełnomocników i oświadczyli z jakiego 
tytułu i w jakiej summie są wierzycielami, 
oraz aby dowody wierzytelności złożyli na rę­
ce syndyka, lub w Kancelatji Wydziału upa­
dłości Sądu Handlowego.
Warszawa, 23 Grudnia (4 Stycznia) 1891/2 r.

Edward Czajkowski,
51R Adwokat Bizysięgły,

Plao Krasiński .V 2 (Stary Teatr).

Złoto i Srebro Kupuję, 
zamieniam i płacę najlepiej.—Wykupuję z 
lombardów większych r dopłacam różnicę,— 
Najtaniej sprzedaję biżuterję nową i używaną 
Obrączki, obstalunki i reparacje. Nowy- 
Świat 61, gdzie fotografa, I piętro, Hen­
ryk Juwiler jubiler. 488R
II J»IH .1 iii.hi W—

B LICYTACJA. I
H W d. 11 b. m., Ł. j, w Poniedziałek ira 
Gm w 3-cim Wydziale Sądu Okręgowego, 
H przy ulicy miodowej, o godz. 1U zrana, ■ 
(■*■] bęlą sprzedawano w drodze działów św 
N trzy posesje SS-ów Kwiatkowskich na 
H Aowej Prad.e, n przeciwko dworca dro- B 

gi Petersburskiej położone.—In.ormujo B 
pi W-ny Adwokat Dunin, Cz\sta JS 8. 12 m 
but <iii,wwwmm.w ..........i w—ra—

ieh les Gains

WSZ/iTKlE TE PRODUKTA ZJEDNAŁY WYSOKA ItAGRODl? w MEDALU ZŁOTYM
NA WYSTAWIE POWSZECHNEJ R. 48*<9 »

T.TTcTer stołowy wytworzony z delikatnego owocu brzoskwini, ułatwia trawieni 
i odznacza się przewybornym smakiem.

Rozliczne podrabiania i naśladowania najlepiej 
uwydatniły różnice jakie zachodzą porównawczo 
z prawdziwym likierem, i wpłynęły przeważnie ua 
rccpoKs,.cetftiic«ift tego.
" Należy wynirgae zawsze na r.'lp'su
. Fabrykant Ahrykotiny produkuje ro, ui 
następująco likiery t

ABRICOTilNE

WACHLARZE
najnowsze francuzkie i wiedeńskie fantazyjne 

oraz z piór strusich.

BRACIA LESSER,
12. Rymarska 12 . 60r

Istniejąca od roku 1856
Parowa Fabryka Musztardy 

A. SCHWEITZER,
Królewska 23, znanej dobroci wyrób swój, sprzedaje 
na garnce, kwaterki i słoiki i takowy poleca. 58R

Biuro rekomendujące nauczycieli, metrów, 
guwernantai, bony. Warszawa. Jasna 2. 
Dąbrowska. 88883

Kauka i wychowanie.
Angielką rodowita, wyższy dyplom, lekcje 
fttrzy tygodniowo, miesięcznie rs. 3. Bracka 6, 
mieszkania 16. 353 
odres. Pierwszorzędne kaucjonowane biuro 
łinauczycieiskio Sikorskiej, Niecała 12, reko­
menduje nauczycieli, nauczycielki, bony. 42r 
£ rtysiyczno-rzemieśfnicza szkoła żeńska Ja- 
fldwigi Praewóskioj, Niecała 10, nagrodzona 
medalami za najlepsze wykłady rzemiosł i naj­
zgrabniejszy krój. Uczołinice szybkie odnoszą 
korzyści. Ceny przystępne. Pensjonarki przyj­
mują się. 38615  
Ł dres pierwszorzędnego biura nauczycielskie- 
Fgo żalęski, Mazowiecka 16, rekomenduje 
nauczycieli, nauczycielki, bony. 164r
15 X Zakład Froeblowski Maiji Keller, Se- 
M/natorska 11, dawny dom Roezlera. Po 
pcludnin oddzielne lekcje gimnastyki. 92

Bucbalterji wyucza z upoważnienia władzy 
specjalista S. Rogiilski. Wykład ustny lub 
listowny. Lekcje—korespondencje próbne bez­

płatnie. Erywańska As 8. 38225

Buchalterii wyucza gruntownie z upowa­
żnienia władzy, b. wieloletni zastępca Dani­
lewicza, autora buchalterji, Chmielewski. Bra­

cka 5. 26r 
rroef ibwskie wykłady dla dorosłych. Za- 
Iklad Jadwigi Chrząszczewskioj. Nowy- 
Ś wiat 21. 38089

Francuzka szkoła rzemiosł, Szpitalna 3, roz­
poczyna kursa kroju, system najnowszy 
(Worth'a i Laferiere’a), szycia krawatów, ka- 

pelnsznictwa, gorseciarstwa, haftu, deskowych, 
włóczkowych robót, malarstwa na drzewie.

porcelanie, Jedwabiach, terracoty, barbotiny, 
koronkarstwa. Patenty zatwierdzone przez 
władzę. Dla praktycznych zajęć przy szko­
le pracownia sukien i okryć. Kapelusznictwa 
wykłada osoba ukończywszy naukę u Percheron 
w Paryżu.  268
I ekcyj muzyki i śpiewu, świadectwo kon- 
Lserwatorjum. Starsze wyuczani ułatwionym 
sposobom. Długa As 18, m. 17. 8647r

Młoda paryżanka ma kilka godzin woluych 
Świętokrzyska 18, m. 5. Wiadomość; od :

51/}—71/, wieczorem. ___________102
nauczycielka posiadająca języki z konwer- 
llsacją, muzykę, poglądową metodą udziela 
przedmiotów klasycznych, poszukuje lekcyj.— 
Orla 10, mieszk. 5.  08
U auczycielka z patentem gimnazjalnym'i 
Htrancuzkim poszukuje lekcyj, korepetycyj. 1 
.Marszałkowska 146, skład nafty. 271 
Potrzebna jest nauczycielka z konwersacją 

francuzką i niemiecką, z patentem, na demi- 
place. Nowy-Świat M 4, mieszk 25, od 1-ej 
do 3-ej.  _____ 210
noszukuje się nauczycielki muzykfdo po- 
I ozątkującego dziecka—za obiady. Wiado­
mość: Dzielna Jft 20, ni. 5. 299
Potrzebna nauczycielka gimnazistka, z pa­

tentem. Wiadomość; Długą 89, m. 2. 339

Pomieszczenie wygodno dla kształcących 
się w inst muzycznym, lub zakładach nau­
kowych, pomoc, opieka rodzicielska u nauczy­

ciela, ceny umiarkowane. Nowo-Senatorska 3, 
mieszkania 7, 88183 
Student uniwersytetu, posiadający grunto­

wnie kurs gimnazjalny, poszukuje lekcyj.
Hortensja 5—& ________ 36135

S'tadent uniwersytetu, doświadczony kore- 
•petytor, z francuskim i niemieckim, udziela 
lekcyj, korepetycyj. Tamka 19, m. 19. 104

Student udziela korepetycyj. Świętokrzyska | 
48, mieszkania 3. W razie niezastania adres 
w skrzynce zostawić. 257 |

Tanie lekąje i korepetycje Języków i wszyst­
kich przedmiotów. Oferty pod lit. IV. 8. i 

do biura ogłoszeń, Senatorska 26. 38r

W nowej szkole rzemiosł dla kobiet Jadwi- j 
gi Silberman, Marjańska As 9, odbywają ' 
się codziennie lekąje kroju sukien, bielizny i , 

szycia, modniaratwa, krawatów, koronkar- I 
Btwa. 315_____  i
■jajęcia w zakładzie froeblowskim Zofji 
LGarbowskiej, Zielna JVs 11, rozpoczęte zoeta- I 
ły d. 4 stycznia. 37r

Doniesienia osobiste*

Blanche de Fontenay raczy odebrać opó- 
źniony list z poczty.__________203

Dla „Wenery Ż." list na poczcie.
_______________________________ 252

Dla „Stanisławy M 1* list na poczcie.
____  ______________ 362

Dla „W. I).—20" list na poczcie. 
 ________________ 361 , 

liza X.” ma_drugi list złożony poste rest,
od Lorda.____________________192 |

Jaskółka" ma list poste-restante od M.
_____________ _________________ 193_______ ! 
List dla „Blondynki i Brunetki 22 i 24’ na 

poczcie. 204___  I
I isty poste-restante dla „Sosnowice" i „Dio- 
Lgenes’ Ruda Gutowska wysłane. 350 I 
List dla B. W. wysłany.
_______________________________ 281

List dla „Jaskółki" na poczcie.
205

Agronom, kawaler, poszukuje posady zaraz.
A” iadomość: Hoża 21, mieszkania 3. 225

Bona Szwajcarka, z niemieckim, francuskim, 
krawieeczyzuą, poszukuj# miejsca. Mazo­

wiecka 20 —22. 356

Chłopiec 15 lat, sierota, prosi o przyjęcie do 
praktyki. Wiadomość: rurmańska As Wi 
m?48. 288 

Dobra kucharka poszukuje miejsca W 
chodnia Waiiców 82. m. 25. 3®®

Qdpowiedz dla 11. H. E. na poczcie.

Oferta dla „Blondynki i Brunetki 22 i 21" 
od J. W. wysłana. 354

Ten sam" list poste-restante na poczcie.
267

Posady I prace,
a) Poszukiwane.

Angielka z Londynu, (gruntownie francuzld, 
ftwtołKi;. 8 Miodowa, oficyna 25. 38068

■ \ Osoba przyzwoita, nadwyrężywszy wzrok 
lA/przy hafcie, poszukuje zajęcia więcej me­
chanicznego w zakładach perfumeryjnych, gv 
lanteryjiiych, litograficznych lub redakcjach.— 
Oferty przyjmuje Kurjer dla G. G. 278
■ \ Student uniwersytetu, zupełnie nieza-
fl/mpżny. poszukuje zajęcia. Oferty: kiosk, 
róg Twardej i Ciepłej. 47r

Były kupiec, specjalnie obznajmiony z han­
dlem, eksploatacją leśną, posiadający języki 
polski, russki, niemiecki oraz buchalterję, po­

szukuje posady w Warszawie lub na prowincji 
w handlu drzewem lub innęj branży- Poważna 
referencja. Oferty pod „Merkury" * Biurze «• 
głoszeń, t-enatorska 26. 44r



Kr. 5 KURJERWARSZAWSKL — Dnia 5 stycznia 1892 f.

Francuzka wykształcona ma parę godzin 
wolnych. Świętokrzyzka 25, m, 19.___ 311

pospodyni w średnim wieku poszukuje 
Umiejącą w Warszawie lub na wsi. Oboźna 7, 
m. 28. 72
Inżenier-meohanik, w sile wieku, poszukuje 
Iposady zarządzającego w cukrowni, młynie 
lub fabryce machin. Oferty przyjmuje kantor 
Kurjera pod lit. K. L. 38593

Kobieta do posługi w godzinach rannych.— 
Wróbla A® 2, wiadomość u stróża. 38560 

i/ompletnie uzdolniona starsza panna po- 
Rszukuje zajęcia w magazynie lub w domu 
prywatnym. Złota M 39, m. 31. 304  
osłoda osoba, posiadająca wszystkie waruu- 
Iłl ki na pannę sklepową lub kasjerkę, poszu­
kuje odpowiedniąj posady. Może złożyć kau­
cję. Oferty proszę adresować: Aleja Jerozo­
limska Jft 43, mieszk. 13.____________ 51
Jjjłoda osoba, znając* się dobrze na gotowa- 
lliniu, gospodarstwie wiejskieni, miejskicm, 
szyciu, poszukuje miąjsca za gospodynię w do- 
tnu prywatnym. Wiadomość: Praga, uh Woło- 
ws 39, mieszk, 17, Pągowska. 808 
Młoda panna, inteligentna, posiadająca ję­

zyki. oueznana z handlem i rachunkowością, 
poszukuje odpowiedniego zajęcia. Oferty skła- 
dać proszę w kantorze Kurjera Warszawskie- 
go dla .Pracującej.* __________ 283_____
niepokalanej uczciwości człowiek, średnie- 
ligo wieku, inteligentny, od lat 15 na jednej 
posadzie pracujący, szuka posady kasjera, in­
kasenta, zarządzającego domem handlowym, 
rządcy większego domu lub wojażera. Kores­
ponduje w językach europejskich, zna buchal- 
terję i prawo. Kauąja gotowizną odpowiednio 
do posady. Referencje pierwszorzędnych do­
mów handlowych oraz osób wysoko postawio­
nych. Objąć posadę zaraz lub od św. Woj­
ciecha. Wymagania skromne. Oferty przez 
trzy dni od ogłoszenia niniejszego przyjmuje 
Kurjer Warsz. pod ,2 Ż. 37." 282
Ogrodnik, kawaler, ukończywszy praktykę 

zagranicą, znający wszystkie gałęzie ogro- 
dniotwa oraz hodowlę chmielu, poszukuje po- 
sady. Rekomenduje M. I racki, nauczyciel o- 
grodnictwo, ulica Koszykowa Jw 45, mieszka­
nia 10. 38178

Osoba średnio wykształcona, przybyła ze 
wsi znająca się b. dobrze na gospodarstwie 
wiejskiem, kuchni, robieniu zapasów zimo­

wych i prasowaniu koszul męzkich, poszukuje 
miejsca gospodyni. Bednarska AŁ 12, wiado- 
mość u stróża. 45_____
Osoba poszukuje miejsca do krawkeczyzny 

na przychodnią lub stałą, do domu prywa- 
tnego. Bracka .Mi 17, m. 18.___________ 245

Osoba doskonale grająca na fortepianie, ży­
czy sobie grywać na lekcjach tańca i wie­
czorach. Nowolipki 19, m. 19._________ 249

Osoba inteligentna poszukuje zajęcia kilka 
godzin dziennie do osoby słabej. Marszał­

kom ska 87, w magazynie.___________ 85r
Ogrodnik wyżej wykształcony poszukuje 
Uposady zaraz. Świętojańska M 25, mieszka­
nia .V« 2." 287

Za życie poszukuję miejsca lektorki lub ja­
kiegokolwiek innego zajęcia. Leszno Ns 18, 
mieszk. 1. 223

L) Zaofiarowani,
angielka lub włoszka muzykalna, dystyn- 
Agowana, wykształcona, może znaleźć miej­
sce na demi-place. Szkolna 6, m. 3.______ 272
Buchalter rutynowany, mówiący po niemie­

cku i znający dokładnie korespondencję pol­
ską i russką, znajdzie natychmiast zajęcie w 
większym zakładzie fabrycznym. Tylko mają­
cy dobre świadectwa zechcą składać oferty w 
ekspedycji tegoż pisma sub. R. W. J« 23. 84
Bona niemka potrzebna zaraz. Ul. Podwale 

27-13.  ___ ___  _179 

Do fabryld kwiatów B. Grabskiej, ul. Dłu­
ga 12, potrzebna jest panna do zwijania, 
kompletnie uzdolniona.____________ 38419

Do .Bazaru Bielizny", Elektoralna 4, potrze­
bny jest uczeń._______________ 213

Do magazynu mód potrzebne są kompletnie 
uzdolnione panny do ubierania kapeluszy, 
za dobrem wynagrodzeniem. Wiadomość: Świę- 

tojerska Aa 36, u Eljowicza.___________ 224

DO sprzedaży interesu handlowego potrze­
bni zdolni pośrednicy. Oferty składać w 
Kuijerze .Pośrednik."___________ 238_____

korespondent do iuteresu towarowego, pi. 
Ilszący dobrze i ładnie po niemiecku, obe­
znany z buchalterją (możliwie poznańczyk), 
może zualeźd odpowiednią posadę. Oferty z po- 
podaniem warunków do Biura ogłoszeń Rąjch- 
mana i Frendlera. Senatorska 26, pod lit. 
ŁL._______________.________ ___ 4 Ir_____
I ekarz potrzebny do miasteczka Stołbcy, gub. 
Lmińskiej. Wiadomość w aptece Ciechanowi­
cza „Stoibcy." 12

RBaszynistki i dziurkarki potrzebno są do 
lubielizny męzkioj. Ulica Twarda 5, mie­
szkania 81. 319

Niemka za konwersację otrzyma obiady.—
Tamże egzerc.ytowanie się na pianinie. Świę­

tokrzyzka 19—19. 221

Niemka w średnim wieku, inteligentna, po­
siadająca dobrą rekomendację, potrzebna do 
zarządu domem na wyjazd. Oferty z adresem 

można składać w kantorze Kurjera dla „Pro- 
wincjonalisty? 232 
u a wieś potrzebna jest panna młoda, przy- 
Uzwoita, umiejąca pięknie prasować, do zaję­
cia się gospodarstwem kobiecem. Adres pro­
szę złożyć u szwajcara Hotelu Krakow­
skiego._________________ 194_____
Osoba znająca praktycznie francuski, skro­

mnych wymagań, znajdzie miejsce na wsi 
jako towarzyszka. Zgłaszać się: Chmielna 5, 
m, 8, od 10—12-ej, do czwartku.______ 82

Osoba znająca krawiecczyznę potrzebna do 
towarzystwa dwóch panien, zarządu domom. 
Jerozolimska .'i 27, mieszkania 6, od 5 do 7-ej 

wieczorem.______________________278_____
notrzebny karbowy pojedyńczy, piśmienny, 
I znający rolnictwo, skromnych wymagań, w 
starszym wieku. Oferty: kanter Kurjera War» 
szewskiego .Służba." 37991

Panna młoda, przystojna, inteligentna, pra­
cowała 5 lat w jednej z firm poważniejszych 
i umiejąca ubierać kapelusze, poszukuje pracy 

jako kasjerka lub sklepowa: w razie potrzeby 
może być złożona niewielka kaucja. Oferty 
proszę składać w Kurierze Warszawskim pod 
Mt, S. W. __________94

Poszukuje się miejsca za sklepową z języ- 
kami francuskim i niemieckim. Oferty: kan- 
tor Kurjara lit. F,_________________ l-jg

Poleca się szanownym panom, potrzebują­
cym w domu hydropatji, zdolny bademajster. 
Hoża Ja 68, m. 17 lub Jerozolimska JG 80, m. 1 

T. R. ________ 38674

Fanienka uzdolniona w kroju Worths, kra- 
wiecczyźnie, pragnie zajęcia prywatnie.— 
Marszałkowska 83, m. 20. 322

Rutynowany buchalter, który pracował w 
biurze technicznem i fabrykach maszyn, po­
szukuje zajęcia. Zna polski, niemiecki i rus- 

•ki. W iadomość; Biuro techniczne. Twarda 
* 5- __________ ___________ 258
ęzwajcarka z niemieckim, francuskim, kra- 
Owiecczyzną, poszukuje miąjsca panny służą­
cej. Oferty: Kurjer Warszawski .Szwajcar­
ką?________________________ 357
Cubjekt felczerski, poważny, pracował i za 
wgrauicą, tna fryąierstwo salonowe męzkie, 
Pfesi kondyeji. Oferty przyjmuje Kurjer pod 
.Subjektowi 100."_____ 289

Znam do-konale krój, krawiecczyznę, bieli- 
zll«< język niemiecki, mogę wyręczyć panią 
w gospodarstwie, pragnę miejsca na stałą. Że- 

łatna J6 m, 7._________ _______ 37

Za kaucją kilku tysięcy rubli może przyjąć 
posadę administratora, .prokurenta, kasjera 
lub b chałtura wykwalifikowany buchalter- 

kerespondent, z długoletnią praktyką handlo­
wą, wiadająey kilkoma językami. Oferty przyj­
muje kantor Kuriera Warsa. pod adresem: 
M. Sz. 10,000. 240 
7a wyrobienie posady człowiekowi młode- 
Łinu, ze średaiem wykształceniem, deję od 
200—400 rs. Wiadomość składać w kentom 
Ktujua ped J. B. 268

Potrzebne staniczarki i upinaczki zaraz. Ul.
Jasna 12, oficyna prawa, 2-ie piętro. 199

rotrzebna jest podręczna do bielizny. Ka- 
I nonja Ju 22, m. 3. _206 
Potrzebna zaraz inteligentna osoba do ob­

sługi. Oprócz wynagrodzenia, pozwalam 
przyjmować roboty do domu. Sienna 26, mie­
szkania 2, zrana do 12-ej, po południu 5 do 
7-ej. ____________________207
Potrzebna maszynistka i podręczne do bieli-

zny. Browarna (>, m. 3, 214
notrzebny suhjekt do składu wódek, kawa- 
I ler, z kauąją rs. 200. Wiadomość: śtare- 
Miasto Jń 28. _______ 5)20

otrzebna maszynistka do bielizny. Mar­
szałkowska M 44, ni. 13. _______ 243
otrzebna bona freblówka, niemka. Śliska 
10, m. 5. __________246

Potrzebna niania niemka do małego dzie­
cku.. Jerozolimska 8, Kobrzyńska,___ 262

Potrzebna kompletnie uzdolniona staniczar* 
ka do magazynu Wiedeńskiego. Ulica Nie­

cała 3. 266

Potrzebna zaraz zdolna młodsza, bez prania
bielizny, z dobremi świadectwami. Wiado­

mość codzień od godziny 11-ej przed poł. Aleja 
Róż Jw 6-____________ ___________275
Potrzebny student. Sprzedaję mufkę z koł-

nierzom. Krucza 37, u felczera.______ 36r
poszukuję buchaltera-korespondenta (języ- 
I*ki: polski, russki, niemiecki), izraelity, z od­
powiednią praktyką. Oferty u Rąjchmana i 
Frendlera pod lit. ,B. S. 6", ulica Senator. 
ska 26._________________________ 39r_____
Potrzebni chłopcy do zakłada ślusarskiego 

lub praktykanci. Freta 1.____ 826

Potrzebne panny do krawiecczyzny. Leszno
M 60, mieszk. 41. 342

potrzebny zaraz werkmistrz z dłuższą pra- 
r ktyką i wykształceniem przynajmniej szkol- 
nem, zdolny, energiczny i sumienny. Warunki 
i świadectwa.- Fabryka Bauyn, Myszków dr. 
M. wartŁ-wied. 8645r

praktykant przychodni może być przyjęty 
I do pracowni wyrobów elektrotechnicznych i 
mechanicznych, Taychert, Elektoralna 11. 36

Potrzebna jest panna zdatna do szycia, lecz 
baz kroju. Krakowskie-Frzedmieście J& 2, 
mieszk. 7,______ 68

Potrzebne zaraz zdolne panny do trykotów 
i dziewczynka do nauki. Królewska 45, mie- 
szkania 15. 49r

potrzebna jest dziewczynka lat 14—15, któ- 
F raby posiadała język niemiecki, do sklepu. 
Pierwszeństwo mają sieroty. Wiadomość: ul. 
Ordynacka 7, w dystrybuąji. 360 
Staniczarka uzdolniona potrzebna na wy­

jazd. Wiadomość: Nowy-Świat M 25, miesz- 
kaują 13.  52 
yczeń potrzebnym jest do magazynu bieli­

zny. Pierwszeństwo mają obznajmioni z han­
dlem. Oferty pod lit A. B. przyjmuje Kurjer 
Warsz. ______ 189

Uczeń potrzebny do zakładu felczefskiego.—
Wiadomość: Bielańska Aś 9. 38679

Kupno i sprzedaż.
fi \ Znaczna partja zwierzyny nadeszła oraz 
A/dzik i sarna. 15 Chmielna. Tamże indyki 
tuczone. 197

Bilard nowy tanio do sprzedania. J. Borkie- 
__wiąz. Chmielna 44. 820

Bilard do sprzedania. Piwna Aś 29, w ba- 
warji. ______________ 113

Do sprzedania bardzo tanio całkowite u- 
rządzenie restauracyjne oraz bilard z mar­

murowym blatem. Krucza Aś 20, restaura- 
eja._____________________ _______174

Do sprzedania tanie meble. Ulica Śliska
63, m, 1.__________ 38622

Dominium Laohnów, przez Grodno, miaste­
czko Indura, lub Warszawa, Smolna 9, po­
leca nasiona: jęczmienia, owsa, buraków, mar­

chwi pastewnej, łubinu, koniczyny, wyki

Do sprzedania garnitur mebli używanyeh, 
szata, komoda, różne sprzęty. Ulica Wilcza 
21-9._______________________ 309________

Do sprzedania szopy męzkie. Ulica Ko- 
ścielna M 10, mieszk. 80,__________ 40r

Do sprzedania futro szopy, dwa kontuary 
orzechowe z oszklonemi gablotkami, aparat 
fotograficzny, szkło stołowe starożytne, w 

sklepie mącznym, Praga ulica Targowa 
Ni 18/21, 20. 38705

Do sprzedania meble bordo salonowe, urzęl 
dowej roboty, eleganckie. Zielna Jft 15, mie- 
szkania 2.________________________97_____

Do sprzedania suknia czarna aksamitna^ 
mało używana. Wiadomość: magazyn p. Al­

liman t, Niecała IŁ 47

Do sprzedania szczenięta wyżły, pontery. 
Hoża 24, m. 9.________________46

Do sprzedania futro damskie. Ceglana M 1, 
m. 5._______________________ 234

Fortepian do sprzedania za 110 rs. Wielka 
39, ni. 3.____________________ 183

Fortepian nowego systemu, zagraniczny, do 
sprzedania. Resursa Obywatelska, mieszka- 
nia2._______________________107________

Fortepian czarny tanio sprzedam. Nowoli- 
pio 9, u gospodarza.___________ 96_____

Fortepian pianino pierwszorzędne sprzedaję 
ratami, wydzierżawiam, zamieniam. Jerozo­

limska 84, Strzelecki. 37711

Fortepian sprzedaję, zamieniam, wynajmu- 
ję, reparaąje, strojenia. Nowy-Świat 56, Kę- 
) dzierski. 37549

Fortepian zagranicznej fabryki, prawie no- 
wy, z metalowym blatom i szprejcami, do 
sprzedania. UL Ogrodowa M 43, m. 14, od go- 

dżiny 4-ej po południu.___________ 337_____
rortepian bardzo dobry rs. 170. Szeroka 
r Freta 18, m. 7._________________335

Fortepian Kra Ha rs. 290 do sprzedania, Ele- 
ktoralna 6, m. 17.________ ’_______ 329

indyki do sprzedania na miejscu, na żywą 
Iwagę, przeszło 200 sztuk. Bliższa wiadomość 
przez Grodno, miasteczko Indura, zarząd do­
minium Laohnów lub Warszawa, Smolna 9, 
zarząd domu.____________________ 285_____
Jest do sprzedania otomana gustowna za rs.

22. Ulica Wiąjska J4 3, stróż wskaże. 310 
jagody czarne, wiśnie bez cukru używane 

Jna zupy, w butelkach i słoikach, począwszy 
od 15 kop. Szczaw, szpinak i włoszczyznę su­
szoną, szczaw marynowany, poleca fabryka, 
Freta 33, mieszk. 11, lub Chmielna 10, mis- 
czarnia.__________________ 29________
1/siążki oprawne tanio do sprzedania: pra- 
Rwne, „Eucyklopedja rolnicza", „Revue", 
„Bibljoteka warszawska” i inne. Hoża 50, 
m. 6, od 2 do 4-ej. 297
|7wiaty oleandry do sprzedania. Jasna 3, 
Rm. 5- __________________298

Kasy ogniotrwałe najtańsze 1 najlepsze u R.
Bohtego, Nowy-Świat 34.____________ 6r

Kwiaty sztuczne w wielkim wyborze. Kupu­
jącym na tuziny odstępuje się rabat. Zgoda 
M 3, miosik, 1, od Cbmisiaąj M 94. 247

Konia dużego, silnej budowy, sprzedam ta- 
nio. Chmielna 7, u Piotra.__________ 259

Lando fabryki Sommera, w bardzo dobrym 
stanie, dwa konie; uprząż na jednego, do 
sprzedania. Włodzimierska 12. 154

Webie za bezcen! Garnitur czarny, orzecho­
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre­

dens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firanki.— 
Marszałkowska Jś 108, od ulicy Chmielnej 
M 37, m. 30.____________________ 180
Meble tanio! Garnitur czarny, orzecho­

wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre­
dens, stół, krzesła, biuro, otomana, szafka lu­
strzana. Marszałkowska 119, między Złotą a 
Sienną, mieszkania 15, parter, w drugiej bra­
mie. 38572

Maszyna parowa czterokonna, z kotłem, 
piec, młyn walcowy, wszystko w dobrym 
stanie, odpowiednie do urządzenia fabryki oj’- 

korji, do uabycia w zakładach mechanicznych 
Bormann, Szwede i Ś-ka w Warsziwie, Sre- 
brna 16. 37899  
Meble wyściełane używane de sprzedania.— 

Warecka 8, stróż. 286__

Meble tanio. Garnitur czarny, orzechowy, 
lustra, rozmaite inue meble, szafy, kredens, 
stół, krzesła, biuro, otomana, szanka lustrza­

na, firanki. Nowogrodzka .'ś 28, pierwsza bra­
ma od Marszałkowskiej, u właściciela do­
mu. 38000

Magazyn i fabryka mebli Maksyroiljana
Kalnusa, Grzybowska 37, zaopatrzony zo­

stał w wielki wybór mebli wykwintnych i 
skromnych. Ceny fabryczne.________ 3G7 79__
Mopsika lub pinczerka poszukuje się do 
ITlnabycia. Oferty proszę składać pod 
„B. 94* w kantorze Kurjera Warsz. 2JO 
Meble rozmaite, garnitury, otomany, sofy,' 

szeslongi, biura, kredensy, łóżka, szafy i in­
ne za bezcen. Świętokrzyzka 16, mieszkania 
13, w bramie na lewo,______________ 341
Nowe obowiązujące blachy z numerami do 

czapek dla stróżów domów, przepisanej for­
my przez władzę, wyrabia fabryka Józefa Po­
znańskiego, uL Długa Ni 43 fróg Bielań­
skiej)._______________________ 45r_______
Nawóz do sprzedania w Tattersalu War­

szawskim. Ordynackie, ul. Okólnik Aii 9. 256 
rjkulary, binokle, lornetki, termometry, 
Uirrygatory, suspensorja, woreczki hygienicz- 
ne, gąbki ochronne, paski rupturowe „najta­
niej" w magazynie optycznym Drehera, Szpi­
talna 6. 1418r__
A brusy jutowe eleganckie, nadzwyczaj trwa- 
Ułe rs. 1.50, kapy rs. 2> porąjory odpuso- 
wane 5. Maków, Solna 9.______________

Obraz duży, ładny, stary, do sprzedania.-— 
Ol. Wspólna .Vs 36, mieszk; 1. 40

Otomana dobrej roboty bardzo tanio do 
sprzedania. Elektoralna 23, m. IG. 318

Pianino lipskie do sprzedania. Chłodna 2, 
m. 16._____________________37924

PO pułkowniku Timoszenko jest zegarek zło­
ty z dewizką, para skrzypiec, płaszcz na el­
kach z kołnierzem bobrowym i wiele innych 

rzeczy. Cena umiarkowana. Praga, Brukowa 
M 2, przyjmuję od godz. 1 do 3-ej. 38423
Para koni powozowych do sprzedania. Nowy- 

Swiat 31. t____38450

Pianino nowe, zagraniczni?, sprzedam za 
przystępną cenę. Długa 35—-.5. 138 

Pracownia sukien, okryć, wierzchów do fu­
ter, ubrań dziecinnych, krój Wortha, Marji 
Enderlin, Wspólna 50. Tamże do sprzedarii 

suknia ślubna i okrywka nowa pluszowa. 336 
Paka od pianina do sprzedania. Wilcza 65, 

s tró ż.  277______

Pianino tanio do sprzedania. Złota h"« 39, 
m. 15. 201

Pianino mało używane, tanio. Aleja Jerozo- 
limska M 31, m. 36. 200

Rozmaite obrazy dawnych mistrzów do 
sprzedania po cenie umiarkovt anej. Obej­
rzeć je można w domu przy ulicy Marszałkow­

skiej Jft 87, mieszkania As 3, zrana od godziny 
10 do 12-ej. 280  
Szafa dębowa do sprzedania, rs. 55. Hoża.9, 

m. 8. 316
ęuknię aksamitną, z tiulu wełmia nego i pła- 
Oszczyk nowy dla dziecka 2-letnAęgo złożono 
w komis do sprzedania w praco’S'ni sukien 
damskich pani Kosińskiej, Senator t-ka 8, mie- 
szkania 8.  300  
oprzedaję łóżko z materacem za r15, sre- 
Oslong 20, mało używane. Dzielna 6, u aku­
szerki. 325 
ękrzypce do sprzedania, mogą być dla arty- 
ysty. Marszałkowska 60, stróż wskaie. 841 
Ufyjeżdżając sprzedąję kredens, stół, krze- 
Wsla, szafę, bibljotekę, lustro, szosl. »ng skó­
rą kryty, biureczko, portjery, łóżka, u vuywal- 
nię, stół karciany, lampy, landszifty, toaletę, 
gzyihsy, firanki, kwiaty oraz kuchenne. Nowo­
grodzka 31—15._________________195
łafyjeżdżając zwijam magazyn mebli, t'prze- 
Wdąję tanio garnitury, kredensy, stoły, .krze­
sła, łóżka, otomany, szaty. Mokotowska 59, 
przy Placu św. Aleksandro, Koperski. 3< ’294
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Z powodu wyjazdu są do sprzedania apara­
ty pneumatyczne z przyrządami, modelami, 
za połowę ceny. Sprzedaję także i pojedynczo. 

Tamże jest magiel pokojowy do sprzedania.— 
Chłodna Aft 5, zakład ślusarski, Siekierzyń- 
s ki. 99

Pkrów cielnych, 1 wół 2-lotni i 1 buhaj 
do sprzedani;! pojedynczo lub ogólnie. Wia­
domość: Chojnów, za Piasecznem. - 237

Inleresa liandl. i mająt.

Ajent udający się do głównych miast Cesar­
stwa, może przyjąć próby rozmaitych wyro­
bów oraz hygieuiczne. Wiadomość: Chmielna 

5, m. 2. 330

Cukiernia z bilardem do odstąpienia. Wia­
domość w kiosku na Placu Teatralnym. 33457

Cukiernia do sprzedania w Mińsku guber- 
njalnym, z całkowitem urządzeniem, położo­
na w pryncypaluem miejscu, z wyrobioną re­

nomą, w cenie do 5 ty ięcy rubli gotówką.— 
Bliższe szczegóły przejrzenie inwentarza. Wi­
dok Aft 13, m. 5, od godz. 5—7-ej wiecz. 38395 
Do sprzedania restauracja, trzydzieści kil­

ka lat egzystująca na Krakowskiem-Przed- 
wiościu 19. 33535______
Do odstąpienia skład węgla, królewska

A» 3/ l -.d. 100

Do sprziedania za bezcen dwie włóki grun­
tu ogólnego, z lasom, łąkami, ogrodem o- 
wocowym i zabudowaniami. Wiadomość: Wą- 

ski Dunaj Ni 10, m. 10. 117_____
Robry interes! Zattład szewcki wraz z pral-
U 111:4 zaraz sprzedam. Karmelicka 30. 263
Robry interes kolonjalno-spożywczy do sprze- 
Udania. Wiadomość w sklepie, Krakowskie- 
Pr-zodmieście Aft 10 domu. 233
'nom do sprzedania na przystępnych warun- 
/Ukach w Rudzie Guzowskiej, zwany „pod 
Gwiazdą.’ V iadomość na miejscu. Tamże do 
sprzedania z braku miejsca roślina piękna i 
duża „Filodendron.” 349

Flaczarnię z obiadami sprzedam. Wiado- 
mość: kiosk na Podwalu. 3s266

Interes handlowy bardzo korzystny na dogo­
dnych warunkach sprzedam. Kapitał potrze­
bny 1,000 rs. Oferty przyjmuje Kurjer pod 

„Tysiąc. * 239
inteligentnego wspólnika z małym kapita- 
Iłem poszukuje się do interesu technicznego. 
Oferty przyjmuje Kurjer „ i,OOP.”_____ 242
Jest do sprzedania przy ulicy Piwnej Aft 7 fla- 

czarnia z obiadami. Cena rs. 90. 298
l/awiarnię sprzedam za 100 rs. Chłodna 
H 34._________________________ 333
1/aucji składając 5,000 rs., poszukuję rządz- 
Htwa domu lub inkassy. Oferty pocztą miej- 
ską, adresując: K. S. Topiel 16, ni. 12. 118
Morzy sine dla posiadających małe kapitały. 
RKtuby z W W. Panów lub Pań emerytów, 
pojedynczych osób, chciał pożyczyć rs. 500, to 
otrzyma w procencie osobne mieszkanie z ca- 
łodzLnnem życiem, wogóle utrzymanie przy­
zwoite przy domu familijnym, za potrąceniem 
tylko 10 procent z kapitału. Wiadomość: Chło­
dna 14, mieszk. 11, drugie piętro. 38668

Magazyn Lapeluszy damskich jest do sprze­
dania zaraz w dobrym punkcie. Wiadomość 

.....................  22 ■

worzystne kupno. Fabryka wyrabiająca ar- 
fttyk, ły codziennego zapotrzebowania, z wy­
robioną klijenteią, do sprzedania. Kapitał po­
trzebny do 8,000; rs. Oferty pod X. Y. Z. 101 
Kurjer Warsz. ^Pośrednictwo wyłączone. 38650 
fifagle do spr zedania z powodu zmiany inte- 
lltresu. Wilczs, 33. 38699
f:'agazyn mód do sprzedania /a cenę bardzo 
Iflniską lub też urządzenie z takowego. Świę- 
tokrzyzka 14. 38637
t-Sagle do sprzedania. Dzielna A6 8.
Ili 38180
nnajątek 2'/t włóki ziemi pszennej, w gub. 
Iłlłoiużyiiskit j, pow. mazowieckiego, 7 wiorst 
od stacji kolei Łapy, do wydzierżawienia w 
każdym czasie. Bliż-za wiadomość: ul. Świę­
tojańska M 1'9, m. Ań 5. 71

Ogrodowa 9, mię zk. 11.__________________
EJtagle do sprzedania w dobrym stanie. Wło- 
nld/.imiersl;a Ałż 16. 290
Iłfiający Isoncesję od władzy na otwarcie 
lllp.erwszr rzędnego biura próśb i tlóin iczeń 
w Warszawie, poszukuje wspólnika z kapita­
łem. Oiei>y przyjmuje Kurjer Warszawski 
dla „K. H. •___________________ 3z3

Przenstt iwiciel znacznych firm, kupiec-
teehn k,., udający się do Rosji, pragnie za­

brać prób;y, opisy wyrobów warszawskich za 
prowizję. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. 
„Kupiec." 241

Potrze! jna jest panna z Księstwa Poznań­
skiego do gospodarstwa na wieś. Adres:

Szkolna 4, m.JŁ_________________ 211
potrzebna jest suma 1,200—1,500 rs. do po- 
i więk szenia interesu, gwarancja pewna, w 
proven cie może być przyzwoite życie i miesz­
kanie, podług umowy. Wiadomość w Biurze 
ogłoś: ceń, Senatorska 26. 30r

Posiadając rs. 5,000, poszukuję korzystne­
go interesu samodzielnego lub do współki. 
Wyczerpujące oferty składać w Kurjerze pod 

„M. 1867.” 219
F oszukuje się dzierżawy domu przynoszą- 
I cego do u,000. Karmelicka 27, mieszkania 1, 
od 6—8-ej. 71

Pośrednik rozsądny potrzebny. Prowizja 
dobra. Oferty: kantor Kurjera pod adresem 
„Interes.” 56

Propinacja miejska w Żarkach jest do wy­
dzierżawienia od dnia 1 (13) stycznia 1892 r.

Razem z propinacją wydzierżawiony być także 
może browar piwa bawarskiego i dystyląrnia. 
Wiadomość bliższa w zarządzie dóbr Żarki 
przez Myszków, przy kolei warsz.-wied., w 
Żarkach.________________ 3631r

Fralnia egzystująca lat dziesięć do sprze­
dania, cena przystępna. Kiosk, Karmeli­
cka. 291

Potrzebna jest panna lub wdowa do i tere- 
su handlowego samodzielnego, z kaucją 200 
rs. Wiadomość: t ilcza .Y> 25, mieszkania 11, 

od 9 do 11-ej i od 7 do 9-ej wieczorem. 313 
Pralnia od lat kilku egzystująca jest do 

sprzedania. Żórawia Ań a domu, mieszka- 
nia 2 A.  30'1

Flac z posesją przy ulicy Siennej, blisko 
m arszałkowskiej, 4,000 łokci □, grunt dzie­
dziczny, do sprzeJauia bez pośrednictwa osób 

trzecich. Wiadomość: Leszno 23, u właści­
ciela. 43r

Rubli 30,000 do ulokowania zaraz na pier­
wsze numera po Towarzystwie, na domy.— 
Wiadomość: Nowy-Świat 21, mieszk. 6, od 

3 do ó-ej.________________ 63
restauracja przy ulicy pierwszorzędnej od 
1130 lat egzystująca, jest do odstąpienia. Wia­
domość w kiosku obok Kopernika. 38690 
Rubli 7,000 do 40,000 na hypoteki domów, 

procent mały. Wiadomość: Wronia 62, u 
właściciela domu. 218

Rubli 4,000 do wypożyczenia zaraz na 1-sąy 
numer hypoteki miejskiej. Złota 34, miesz­
kania 8. 212

Rubli 7,000 pożyczę na 7°/0 na dom w War­
szawie, na 1-szy numer hypoteki. Leszno 26, 
m. 18. 324

ępożywczo-dystrybucyjny sklep z mieszka- 
Oniem wyjeżdżając sprzedam tanio. Leszno 
Aft 31. 30

/ z materjałami piśmien
200. Bracka 5. 302

Oklep mydlarski do sprzedania. Wiadomość 
ySmolna, róg Nowego-Światu. 3843Q

Suma rs. 29,000 potrzebna jest zaraz na 6% 
procent na lat pięć po Towarzystwie 31,000 
rs. Pośrednictwo wyłącza się. Oferty proszę 

składać pod nazwą „Kapitał” w kantorze Kur­
jera Warsz. Adres dokładny. 81
Oklep spożywczo-dystrybucyjny w dobrym 
Opunscię, do sprzedania. Zgoda M 6. 38181

Oklep spożywczy do sprzedania zaraz. No- 
Owolipki Aft 46._________________ 235_____
Oklep wiktuałów do sprzedania z powodu 
yzmiany interesu. Ulica Lipowa Aft 6. 220
Oklep spożywczy, punkt dobry, sprzedam ta- 
yuio. Ul. Senatorska róg Placu Zamkowego 
Aft 3. 217  
Oklep dystrybucyjno-galanteryjny do sprze"- 
wdania. Wspólna Aft 2. 292

Skład węgli kamiennych i drzewa do odstą­
pienia. Marszałkowska Aft 63. 301

Oklep dystrybucyjny 
Wuemi spizedam, rs. 2
Oklep spożywczy sprzedam tanio, komorne 
w bardzo tanie, punkt dobry. Wiadomość w 
składzie wędlin, ulica Chmielna Aft 55. 338
Sklep spożywczy do sprzedania. Ul. Twarda 

Aft 34. 334

Skład wędlin wraz z warsztatem do sprzeda­
nia. Wiadomość: ul. Wolska Aft 13. 59

Oklep spożywczo-dystrybucyjuy sprzedam.— 
wKoszykowa 36.__________________ 202
oklep spożywczo-dystrybucyjny do odstąpię-
W< ia. Elektoralna 18. 276

Sklep spożywczy sprzedam, do 20 rs. dzien- 
uogo targu. Śliska 34. 332

Oklep spożywczy z dystrybucją i szewekie- 
wmi przyborami oraz zapasami zimowemi, do 
sprzed inia. Ul. Ogrodowa Aft 39. 831
Oklep spożywczy do sprzedania, dający całe 
Wutrzymanie, pieczywo opŁca komorne, tar­
gu dziennego od 11 do 15 rs., kupujący mogą 
się przekonać. Wiadomość: Chłodna Aft 34, w 
ka_wiarni._______________________312
Z powodu wyjazdu do sprzedania sklep wi­

ktuałów z dystrybucją. Leopoldyna róg Wil- 
czej M 3.215

Z powodu wyjazdu do sprzedania sklep wi­
ktuałów, 45 Ogrodowa M 45.848

1- o k a 1 e.
■ \ Duży pokój umeblowany, 1 usługą. Se-
A/natorska 11, m. 22. 93

Dwie stajnie i dwie wozownie, bardzo dogo­
dno na skład towarów, do wynajęcia w domu 
przy ulicy Marszałkowskiej 122, rog Zgoda, z 

wjazdem od ul. Zgoda. Wiadomość n szwaj­
cara Antoniego. 38575

Do wynajęcia pokoik, z usługą, dla kobiety 
inteligentnej. Świętokrzyzka Aft 17, mieszka­
nia 17. 38708

E.wa pokoje przy familji, elegancko umeblo- 
Iwane, do odnajęcia każdego czasu. Marszał- 
kowska Aft 119, strśż wskaże. 38654

Do odnajęcia pokój z meblami i usługą, 
może być i z obiadem. Zielna 35, stróż 
wskaże. 38632

Dwa ładne, umeblowane pokoje, przedpokój, 
front, dom skanalizowany. Ulica Chmiel­
na 49. 355 

DO wynajęcia zaraz świeżo z gruntu odre­
staurowane 4 pokoje, przedpokój, pasaż, 
kuchnia, wanna, prysznic, spiżarka, wygódka, 

zlew, wodociąg—dwa wejścia, 1 e piętro od 
frontu. Niecała 5. 48r

Do wynajęcia zaraz pokój kawalerski, z u- 
sługą i samowarem rs. 8. Pańska 15, mie­
szkania 2. ' 265

Do najęcia zaraz: obora, stajnia, wozownia, 
pokój duży z cygankiem, sklep, Nowolipie I

A* 34/2428. 295 
Jatki i sklepy w targu p. Rybińskiego, pr y 

placu św. Aleksandra, w 1-m i2-m podwórzu, 
do wynajęcia zaraz i od 1 kwietnia r. b. Wia­
domość na miejscu u rządcy, lub też u adw, 
przys. Finkolhausa, Długa Aa 80. 248  
Kawaler, urzędnik, poszukuje pokoju skro- | 

mnie umeblowanego, z pościelą, w okolicach 
8 go Cyrkułu. Oferty: Kurjer Z. W. 314

Lodownia do wynajęcia Krochmalna Aft 48, i 
wiadomość w składzie wędlin. 216

Sf. ieszkante przy emerytce, bardzo tanio. 
IVI Chłodna 28, w sklepie norymberskim. 328 
Mokotowska Aft 19. Sklep spożywczo dy­

strybucyjny z lokalem, istniejący od lat 
10-u od Nowego Roku do wynajęcia, jak rów. 
nioż dwa lokale po jednym pokoju z kuchnią. 
Wiadomość na miejscu, między godziną 10—12 
w południe. 253

parterze: do wynajęcia 3 pokoje i kuchnia, 
|t może być zrobieny sklep—także trzy wozo­
wnie na składy. Wiadomość: Leszno Aft 45. 230 
Od 8-go stycznia pokój ze wspólnym przed-'j 

pokojem, opał, usługa, umeblowany lub nie, 
przy bezdzietnej russkiej familji. Wilcza 21, 
mieszkania 6. 303  
rjokój froterowany, z meblami, usługą i sa- 
I mowarem 12 rubli. Krakowskie-Przedmie- 
śeie 9, m. 5. _______________83
Piwnice suche, do wynajęcia od 1 stycznia 

Mar.-załkoaska 137, wiadomość tamże w 
magazynie mebli. 5r  
r oboje pojedyńeze z opałem i usłngą. na 
J 1-m piętrze, od frontu, do wynajęcia. Mar- 
szałkowska 114, róg Zło tej._______ 29r
ńoszukuje się mieszkania w środku miasta, 
1 aibo jedno złożone z 6-u do 7-u pokoi, dwa 
wejścia, lub 2 mieszkania po trzy do czterech 
pokoi, razem za cenę rs. 800, na dole, lub pior- 
wszem piętrze. Oferty: Kuijer War. „S. K. 19 
Skład.”________________________ 827 
rokćj frontowy, trzy okienny, z przedpo- 
I kojem, osobnem wejściem, kompletnie urzą­
dzony, do wynajęcia. Wiadomość: Senatorska 
87, Żabia 4, m. 12, od 2—4. 364
P~~okój z meblami, z osobnem wejściem, na i 

parterze, od frontu, z obiadami, dia przy­
zwoitego człowieka. Zgoda Aft 5, stróż wska- 
ię._________________________ __254_____
nokój dla kobiety, można się egzercytować. 
r Aloksandrja 15, tn. 7. 270_____
[jckój frontowy, z meblami, usługą, samowa- 
I rem, 19 rubli miesięcznie. Miodowa 12, mie- 
szkania 16. 198
rokój kawalerski, z opałem, na parterze, 
F rs. 8 miesięcznie, może być z meblami. Ogro­
dowa Aft 8. 228 
Pokój z meblami wynajmuje lub bez. Podwa­

le 10, mieszkania 6. 209
rokój ze wspólnym przedpokojem, meblami, 
r usługą, opałem, za 10 rs. miesięcznie. Ulica 
Wspólna 12, m. 10. 294_____
nokój frontowy, trzy-okienny, wygodnie ume- 
I blowany, Hoża 9, m. 8, 317_____
nokój umeblowany, z obiadami do wynajęcia, 
r Złota 25, m. 20. 351 
Piwnica obszerna, z gazem i wodociągiem 

do wynajęcia. Senatorska 10. Rządca. 261

Pomieszczenie dla jednej lub dwóch kobiet, 
po rs. 3 miesięcznie, wraz z fortepianem. 
Nowolipki 19, m. 19. 251

Cklepy nowo-urządzone do wynajęcia. J.Bor- 
Okiewicz. Chmielna 44. 321  
Teraz lub od lutego potrzebuję 2, 3 do 4-ch 

pokoi, z przedpokojem i kuchnią. Oferty: 
Jerozolimska 82, do rządcy^ 244 
Zaraz do wynajęcia pokój. Wspólna 30, mie­

szkania 15. 8

Zaraz do wynajęcia dwa pokoje, z oddziel- 
nem wejściem, przy familji. Tamże obiady 
prywatne. Nowe-Ssaaterska Aft 8, m. 10, (dom 

Laignera). 140

Zaraz 2 pokoje z kuchnią, z woJociągiom. 
rs. 12, m. Pańska 86. 340

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia za­
raz: 3 pokoje z balkonem, na pierwszem pię­
trze, z przodpokojsro i kuchnią, z ustępstwem. 

Ulica Chłodna Aft 28, m. 3. 226

Zaraz do wynajęcia 3 pokoje, przedpokój, z 
kushnią, z wodociągiem i zlewem. Marszał­
kowska Aft 138, m. 7. 222

3 pokoje, przedpokój i kuchnia do wynaję­
cia od 1 stycznia, za rub. 20 miesięcznie.

Twarda Aft 60._________________ 38641

5 pokoi z kuchnią, na 3-m piętrze, do odna­
jęcia od 1 kwietnia. Leszno 33, wprost ko­
ścioła. 40r

Ł uniesienia rozmaite*

Akuszerka przyjmuje na słabość bez legity- 
macyj, z umieszczeniem dziecka, dyskrecja 
zapewniona. Pokoje z osobnem wejściem. Sto­

suje metodę antysoptyczną. Leszno 24, mi«- 
szkania 22. 38382_____
Akuszerka A. M. przyjmuje panie na sła­

bość, czas dłuższy, bez legitymacji, umiesz­
czenie dziecka. Pokoje oddzielne rs. 15. Ele­
ktoralna Aft .0. 28

Akuszerka B. J. przyjmuje panie na słabość, 
czas dłuższy, bez legitymacyj, umieszczenie 
dziecka. Włodzimierska Ań 3, mieszkania 

M 1._________________________384,9 ____

Au bon travail’ nagrodzona srebrnym me­
dalem pracownia haftów, wykonywa mono­
gramy od 5 kop. do najwykwintniejszych. No­

wy Świat Aft 33. 227

Bławatki: "Książeczka illustrowana dla dzie­
ci z kalendarzykiem, opracowana przez Hen­
ryka Wernica i znanych pedagogów, zawiera 

powiastki, artykuły pouczające, wierszyki, gry 
i zagadki. Nakład księgarni Gnranowskiego, 
Senatorska 32. Cena 50, pocztą 65 kop. 274

Bardzo tanio wykonywam roboty tapicer- 
skie, wykwintne, najświeższe dekoracje, 
przerabiam meble, materace. Ulica Wspólna 

Aft 13. 38397  
Dla kobiet najpraktyczniejsza książka do ra­

chunków domowych nakładem J. Blaszkow- 
skiego. Cena 60 kop. Można nabywać we 
wszystkich K sięgarniach. Skład głów i y T. Po­
pławski, obok uniwersytetu. 36708

Dnia 2/1 zgubioną została stalowa obrączka 
oprawna w złoto. Ł-Skawy znalazca rai zy 
odnieść zgubę na Wspólną Aft 16, m. A 8. za 

co otrzyma przyzwoite wynagrodz-nie. 293

Dowód Aft 105683 warsz. akc. tow. poży­
czkowego przy placu Wareckim A5- 2 zagi­
ną!—zastrzeżenie zrobione. 236

Froteruje, zaciąga i malnje na olejno podło­
gi; usługuje na zabawach i wieczorach; mam 
świadectwa i rekomendacje. Chmielna 47—14, 

poprzeczna oficyna na lewo. 346  
Froter zaprawia i froteruje, ceny nizkia.

Marszałkowska 111, m. 10. 60 _
l/arety wynajmuję w każdym czacie najtą- 
ftiiiej. Chmielna Aft 12. 260
RTuzyka tania i dobra, Aryston wynajmuje, 
lii Krucza 32, m. 19. 38581

najlepszy kordonek do rękawiczek sprzeda- 
Iłjo skład J. Lukrec. Ulica Marszałkowska 
132. 36715

Nakładem księgarni Bukowieckiego, Mar­
szałkowska 100, wyszły: Kalendarzyk kie­
szonkowy w blaszanym futerale 7'/, kop. Jan­

kowski „Staccato” 40 kop. Nabyć można we 
wszystkich księgarniach. 279

ftbiady przyzwoite wydaję od 2-ej du 5-ej, 
U miesięcznie 10 i 12 rs. Zgoda 5, sti óż wska­
że. 255

Obiady prywatne. Widok 14, mieszkania 19 
Tamże przyjmują się snknie do szycia po 
rs. 2. 352

Pracownia J. Walkiewicz przyjmuje suknie 
i okrycia damskie, ręcząc za gustowne wy­
konanie. Ceny nizkie. Ulica Podwale A6 20; 

tamże potrzebna Staniczarka. • 345

Pracownia „Feliny” wykończa wszelką kra- 
wiecczyznę damską, elegancko i tanio. Dłu­

ga 23, m. 11.347

Produkta spożywcze wiejskie potrzebna.
Rozbrat Aft 7, m. 11- 38608

W zakładzie introligatorskim S. Tannen- 
bauma, Twarda 12, wykonywają się wszel­
kie roboty, dokładnie i punktualnie. 36651

Wyuczam kroju sposobem francuzkim w 
krótkim czasie, oraz przyjmuję do roboty 
ubiania dziecinne, możliwie tanio. Święto­

krzyzka 7, m. 13,  231
Zakładanie porter, firanek wszelkiego ro­

dzaju roboty tapicerskie, meble stylowe, fan­
tazyjne, po cenach przystępnych poleca Krzy­
żanowski. Nowy-Świat47. 307
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